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Dětí  je hodně, ve školkách museli zvýšit kapacitu
Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blansko - Už zítra začíná nový 
školní rok 2010/2011. Babyboom 
v posledních letech se letos více 
než kdy jindy projevil v mateřských 
školách. Novou budovu otevírají 
v Petrovicích, na řadě dalších míst 
rozšiřili provoz o minimálně jednu 
novou třídu. I přes to je ve školkách 
stále nedostatek míst a maminky tak 
často musí řešit takřka Nerudovskou 
otázku Kam s ním?

Místo knihovny třetí třída ma-
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Olešnicí se prohnalo 
ničivé tornádo
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Kundera odešel do literárního nebe
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Začali čisti t Začali čisti t 
řeku Svitavuřeku Svitavu

Letovice - Když Letovice po-
stihla v roce 1997 velká voda, 
začala se ihned plánovat případná 
protipovodňová opatření, která 
měla zabránit opakovanému za-
plavování centra města. Vznikl 
projekt, ale to bylo vše. Stavební 
ruch propukl ve městě až nyní, po 
třinácti letech. 

Akce za několik desítek mili-
onů korun počítá s úpravou asi 
dvou kilometrů koryta řeky. Kon-
krétně od mlýna před vlakovým 
nádražím až po soutok Křetínky 
se Svitavou u Tylexu. Budou se 
navyšovat břehy a čistit koryto. 
Na práce navážou i úpravy leto-
vického náměstí, které bude pro-
vádět tamní radnice. Přímo v cen-
tru města má vzniknout mimo 
jiné jakési odpočinkové schodiště 
vedoucí až k řece. 

„V rámci úprav dojde k na-
výšení původních hrází kolem 
koryta o šedesát až osmdesát 
centimetrů. V některých místech 
je bude tvořit přírodní val, někde 
vyrostou betonové zídky, napří-
klad přes náměstí a kolem nemo-
vitostí, které jsou pod ním. Bude 
se také budovat jedno nové stavi-
dlo u vtoku Křetínky do Svitavy 
za Masarykovou školou práce 
a rekonstruovat stavidlo na Kře-
tínce před železniční tratí.,“ uvedl 
letovický místostarosta Bohuslav 
Kuda. Podle něj vznikne v parku 
pod čistírnou odpadních vod tak-
zvaný inundační most, který bude 
sloužit při velké vodě, kdy její 
část propustí do přilehlých luk.
 Pokračování na str. 3

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

Kunštát - Ve 
věku devade-
sáti let zemřel 
v boskovické 
nemocnici bás-
ník, dramatik, 
překladatel, li-
terární historik 
a výtvarník Ludvík Kundera z Kun-
štátu. Tvorba držitele řady prestiž-
ních ocenění je spjata s avantgardní-
mi směry, především surrealismem. 
Je znám také jako znalec a editor 
díla Františka Halase a překladatel 
německé literatury. Byl bratrancem 
spisovatele Milana Kundery.

Ludvík Kundera se narodil 
22. března 1920 v Brně, studoval 
na Filozofi cké fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze a na Filozofi c-
ké fakultě Masarykovy univerzity 
v Brně. Po roce 1945 se stal jedním 
ze zakladatelů postsurrealistické 
Skupiny Ra, redaktorem časopi-
su Blok a pracovníkem brněnské 
pobočky Svazu československých 
spisovatelů. Svou knižní prvotinu, 
básnickou sbírku Konstantina, vy-
dal roku 1946.

V letech 1968 až 1970 působil 
jako dramaturg Mahenova divadla, 
činoherní scény dnešního Národní-
ho divadla Brno. Kundera s první 
brněnskou scénou spolupracoval 
také jako autor. Za normalizace ne-
směl publikovat, literatuře se však 
věnoval i nadále, například pod 
pseudonymem překládal německou 

poezii. Jako historik se vedle Hala-
se a Brechta zaměřoval zejména na 
dadaistu Hanse Arpa. Kunderovo 
literární dílo postupně zpracovává 
ve formě sebraných spisů naklada-
telství Atlantis. 

V roce 2002 převzal Ludvík 
Kundera na lipském mezinárod-
ním knižním veletrhu Cenu za ce-
loživotní dílo oceňující přínos ke 
zprostředkovávání české a německé 
literatury. V roce 2007 mu prezident 
Václav Klaus udělil státní vyzna-
menání Za zásluhy o stát v oblasti 
kultury a umění. Loni získal jednu 
z nejvýznamnějších tuzemských 
literárních poct - Cenu Jaroslava 
Seiferta udílenou Nadací Charty 77. 
(pš, zpr) Více na str. 15

Do školy jdou později Do školy jdou později 
Adamov - Školáci v Adamově budou mít delší prázdniny. Zatí mco drti -

vá většina jejich kolegů v celé republice nastupuje už zítra po dvou mě-
sících znovu do lavic, žáci Základní školy v Adamově si volno ještě o pár 
dnů prodlouží. „O prázdninách jsme v našich zařízeních v Komenského 
a Ronovské ulici vyměnovali okna a zateplovali budovy, nyní probíhají 
poslední úklidové práce po stavebních úpravách. Aby vše bylo připra-
veno tak, jak má, vyhlásila jsem ve dnech 1. až 3. září ředitelské volno,“ 
řekla ředitelka školy Jana Burianová. Školní jídelna a školní družina ne-
budou v tyto dny pro žáky rovněž v provozu.  (pš)

Gymnázium povede FialaGymnázium povede Fiala
Boskovice - Novým ředitelem boskovického gymnázia se stane tam-

ní učitel Jaromír Fiala. Na svém posledním zasedání ho do funkce jme-
novali jihomoravští  radní. „Do funkce nastoupí od první října letošního 
roku,“ uvedl mluvčí kraje Jan Chmelíček. Fiala působí na gymnáziu ko-
lem dvaceti  let a jeho hlavním oborem je biologie, navíc zastává funkci 
výchovného poradce.  (hrr)

Radim Hruška

Olešnice - Lidé žijící v našich 
končinách jsou zvyklí vídat tor-
náda jen v televizi. O to překvapi-
vější pohled se naskytl obyvatelům 
Olešnice uplynulé úterý v pod-
večer. Kolem devatenácté hodiny 
totiž město zasáhla větrná smršť. 
Meteorologové jev identifi kovali 
jako tornádo. Větrný vír se prohnal 
částí Olešnice, kde za sebou zane-
chal značné škody. Újmu na zdraví 
však nikomu nezpůsobil.

„Vzdušný vír vznikl na okraji 
bouřky a první škody způsobil na 
střeše kulturního domu. Dál torná-
do na své pustošivé pouti pokračo-
valo přes bývalý masokombinát, 
kde poničilo střechu obytné budo-
vy, poté se přesunulo přes provozní 
halu, kde odtrhlo ze střechy plechy 
asi pět metrů dlouhé a metr široké. 
Jeden z nich se našel asi osmdesát 
metrů daleko, druhý se najít nepo-
dařilo. Tornádo pokračovalo dále 
směrem k orlovně, kde ze střechy 
vytrhalo několik křidlic. Více po-
škozena pak byla střecha ve dvo-
ře,“ popsal olešnický starosta Zde-
něk Peša.

Největší škodu napáchal větrný 
vír u domu Vraspírových, kde od-

trhl plechovou střechu na celém 
objektu a převrátil ji na vedlejší 
dům. Poté co poškodil ještě něko-
lik dalších střech, minul vír provoz 
mlékárny a Agroservisu a směřoval 
k boží muce. Poslední škody zane-
chalo tornádo na vyvrácených stro-
mech u silnice u suchého poldru, 
které vytrhlo i s kořeny.

Už v úterý ve-
čer na místě za-
sahovalo několik 
hasičských sbo-
rů. „Odstraňo-
vat škody vyjela 
nejprve místní 
jednotka sboru 
dob rovo lných 
hasičů, o pomoc 
byli krátce po 
devatenácté ho-
dině požádáni 
také profesionál-
ní hasiči ze sta-
nic v Kunštátu a 
Boskovicích. Ti pomocí motorové 
pily rozřezali a odstranili vyvrá-
cený strom. K odstranění nebez-
pečně uvolněné plechové střechy, 
k níž byl složitý přístup, hasiči 
přistavili vysokozdvižnou plošinu. 
Plechovou střechu po provizorním 
zajištění museli postupně rozřezá-

vat. Odstraňování následků smršti 
trvalo až do pozdních nočních ho-
din,“ uvedl mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Haid.

Kromě škod na majetku se během 
několikaminutového řádění živlu 
nikomu nic nestalo. „Vzpomínkou 
na běsnění větru tak bude za nějaký 
čas pouze ohlédnutí se za něčím, 

co není popsáno 
ani v nejstarších 
kronikách. Měli 
jsme u nás mete-
orology, kteří jev 
popsali jedno-
značně jako tor-
nádo. Sám se za-
bývám regionální 
historií a nikde 
jsem nenarazil 
na popis něčeho 
podobného. A to 
ani v nejstarších 
zápisech, přitom 
klimatické zále-

žitosti bývají v kronikách zapiso-
vány naprosto běžně. Meteorolo-
gové prohlásili tornádo v Olešnici 
jako nejsilnější na Moravě v letoš-
ním roce. Statisticky je velmi málo 
pravděpodobné, že by se něco po-
dobného opakovalo, ale vyloučit se 
to podle nich nedá,“ doplnil Peša. 

teřské školy. Tak tímto směrem se 
vydali v Černé Hoře. „Knihovna se 
přesunula do nových prostor, takže 
jsme mohli školku rozšířit,“ řekl sta-
rosta Černé Hory Bohumil Hlavička. 
Kapacita mateřinky se zvýšila o dva-
advacet dětí na celkových devětaše-
desát. Děti budou mít kromě třídy 
k dispozici i nové sociální zařízení 
a kuchyňku. „I přes rozšíření jsme 
ještě dalších pětadvacet dětí muse-
li odmítnout, tak velký zájem jsme 
letos registrovali,“ uvedla ředitelka 
školky Naděžda Blažková.

Kvůli zvýšenému zájmu o místa 
ve školkách se rozhodla blanenská 
radnice o rozšíření kapacity před-
školních zařízení ve městě vybudo-
váním nového. To je umístěno v bu-
dově ZŠ Dvorská. 

„Místo zde od 1. září najde pade-
sát předškoláků umístěných ve dvou 
třídách,“ vypočetla vedoucí učitelka 
Lada Sedláková, ředitelství bude 
společné se základní školou.

Úpravy se provedly v průběhu 
prázdnin, začalo se s nimi již v po-
lovině června. „Kolaudační souhlas 
byl vydán 17. srpna, vše je v pořád-
ku,“ je spokojen místostarosta Lu-
bomír Toufar. Jak prozradil, celkové 
náklady na stavbu činily 6,4 milionů 
korun. Školka byla slavnostně ote-
vřena včera odpoledne. Podle Tou-
fara je teď kapacita předškolních 
zařízení v městě dostačující. „Podle 
všech dostupných pramenů boom 
skončil, v dalších letech se situace 
bude stabilizovat,“ pokyvuje hlavou. 
 Pokračování na str. 4

Prohlídka. Doubravičtí  si přišli prohlédnout rozšířené prostory mateřinky. 
Děti  byly doslova nadšené.  Foto Marta Antonínová

Asi největší škodu napácha-
lo tornádo na domě rodiny 

Vraspírových. Utrhlo střechu 
a pohodilo ji na sousedův dům. 
„V úterý v podvečer jsem se 
zrovna vrátil z Bystřice. Už když 
jsem tam jel, tak mě za Lamber-
kem překvapil silný déšť. Musel 
jsem odstavit auto, protože pr-
šelo tak silně, že byla na silnici 
vrstva vody, kterou se nedalo 
jet.  Pokračování na str. 5

Tornádo nad Olešnicí.  Foto archiv městaTornádo nad Olešnicí.  Foto archiv města
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Jan Nedvěd říká: Kdo si zpívá, ten se nezlobí a není zlej

Asfaltová trať sváděla k rychlým útokům, ale týmy také hodně kazily

Opatovice hostily Kvasar Cup

Pavel Šmerda

Býkovice - Nedvědi zase na jed-
nom pódiu. Událost, kterou si ne-
dávno v Býkovicích nenachalo ujít 
několik stovek fanoušků této bratr-
ské dvojice. Hity jako Stánky, Růže 
z papíru, Valčíček, Kohout a další 
si s chutí zazpívali mladí i ti dříve 
narození. Po skončení koncertu si 
Jan Nedvěd našel čas na krátký roz-
hovor. 

Jak jste si užil dnešní koncert?
Jako všude. Jdu na pódium a za-

zpívám si s lidma. Jestli hraju na Sá-
zavě nebo v Košicích, pro deset nebo 
tisíc lidí, nedělám v tom rozdíl. 

Ale přece jen, není to lepší, když 
jste na jednom pódiu s bráchou? 

O tom to není. V dnešní době 
je naše vystoupení i jakási pomoc 
lidem. Ono jim toho totiž v kul-
tuře už moc nezůstalo. Spousta 
zpěváků zemřela, ale Nedvědi jsou 
tady, takže snad jsme stále jejich 
jistotou. Scházíme se na koncer-
tech s lidmi, kteří na nás vyrostli. 
Chodili na naše koncerty v deseti 
letech a dnes jim je okolo padesáti. 
A o tom to je. 

Zeptám se tedy znovu. Zažíváte 
jiné emoce, když vystupujete sám 
nebo s Franti škem?

Ať zpívám sám nebo s bráchou, 
je to o daru lidem. Možná to zní 
moc nadneseně, ale nic jiného mě 
nenapadá. Chceme našim poslucha-
čům a fanouškům říct, pojďte si na 
chvilku zazpívat, odpočinout. Kdo 

si zpívá, ten se nezlobí, není zlej, 
nedělá nic špatného. 

Už jste to zmínil. Jaké to je, když 
si vaše písničky zpívá na jedné 
straně osmiletá holčička a na stra-
ně druhé starší pán důchodového 
věku? 

Co mi to říkáte po čtyřiceti letech 
hraní? To znám od začátku, od prv-
ního druhého roku, co vystupuju. 
Hraju jednoduchý písničky, které 
se lidem líbí, mají jednoduché lehce 
zapomatovatelné texty. Lidé z nich 
něco čerpají. Je jasné, že něco jiné-
ho to bylo před třiceti lety a něco 
jiného je to nyní. 

Zůstanete pouze u společných 
koncertů nebo s bráchou připra-
vujete i nějaký větší projekt?

Ne. Vůbec nic nepřipravujeme. 
Já mám svoji vlastní tvorbu, jdu si 
svým vlastním směrem. 

Jaké bylo léto Honzy Nevěda?
Plné volna a hraní. Tak půl na 

půl. Chvilku hrajeme, pak máme 
volno. Začínám také připravovat 
novou desku, vyjde v únoru nebo 
v březnu příštího roku. Jako host 
na ní bude samozřejmě brácha, ale 
možná i Věra Martinová, Pavel Bo-
bek, Wabi Daněk a další. Probírám 
se písničkama, vybírám, které tam 
chci mít a vyhazuju ty, které jsem 
kdysi miloval. Je to složité. Skladeb 
je hrozně moc. To máte jako s hou-
bama. V lese sbíráte všechny, doma 
je pak čistíte. A někdy třeba vyhodíte 
takové, které byly lepší než ty, které 
jste si potom nechali. (úsměv)

Sebranice - Slavnostní víkend 
čeká v sobotu 4. a v neděli 5. září 
Sebranice. „Pořádáme sraz rodá-
ků a přátel obce, zároveň proběhne 
také svěcení praporu a znaku obce,“ 
řekl starosta Jiří Sedláček s tím, že 
součástí bohatého programu bude 
o víkendu prohlídka školy a hasičské 
zbrojnice, v kulturním domě výsta-
va fotografi í a dokumentů s názvem 
Procházka od historie po současnost, 

obrazů Terezy Pilátové a myslivec-
ké společnosti, u staré fary výstava 
drobného zvířectva, na návsi jar-
mark tradičních řemesel a dobové 
vojenské ležení na kopci u kostela. 

Program oslav, sobota 4. září ve 
14 hod. slavnostní zahájení v kul-
turním domě, 14.30 hod. vystou-
pení dětí z MŠ a ZŠ v Sebranicích, 
15 hod. beseda s Jiřím Bartoněm 
o historii Sebranic, 16 hod. vystou-

pení folklorního souboru Kořeňák, 
17 hod. posezení s cimbálovou 
muzikou Drahan (obě u nové fary), 
21 hod. letní noc se skupinou Arcus, 
22 hod. ohňostroj. Neděle 5. září 
v 9.30 hod.: vystoupení mažore-
tek za doprovodu dechové hudby 
Slivanka (u hasičské zbrojnice), 
9.45 hod. slavnostní pochod s pra-
porem od hasičské zbrojnice ke kos-
telu, 10 hod. mše svatá se svěcením 

praporu a znaku obce, 11.30 hod. 
beseda s Jiřím Bartoněm o historii 
Sebranic, 13.45 hod. vystoupení šer-
mířské skupiny Asmodeus (na kopci 
u kostela), 14.15 hod. prezentace Po-
licie ČR (na farské zahradě), 15 hod. 
taneční odpoledne se skupinou Nota 
Bene, 15.30 hod. vystoupení dětí 
TJ Rytmus Boskovice (obě na vý-
letišti), 16 hod. jízda motorkářů za-
končená na výletišti.  (pš)

V Sebranicích bude sraz rodáků a přátel obce

Blansko - Pacienty blanenské 
nemocnice čeká měsíc dopravních 
omezení v její těsné blízkosti. Při-
pravovaná rekonstrukce tamních 
parkovacích ploch jim přinese řadu 
změn. Policisté proto upozorňují 
pacienty a další návštěvníky zdra-
votnického zařízení v Blansku, aby 
pečlivě sledovali dopravní značení 
v době od osmého září do patnácté-
ho října letošního roku.

„Pro dopravu bude z důvodů oprav 
zcela uzavřena ulice K. H. Máchy od 
ulice Sadová po ulici B. Němcové. 
V ulici B. Němcové po křižovatku 
s ulicí Sladkovského pak bude řidi-
čům zakázáno stát, protože by svý-

mi vozidly mohli bránit průjezdu sa-
nitních vozů. Zákaz stání pak bude 
nadále platit také v Sladkovského 
ulici od ulice B. Němcové po Sado-
vou. Zbytek ulice B. Němcové bude 
po dobu rekonstrukce parkoviště 
jednosměrný, řidiči tam tedy budou 
moci parkovat po obou stranách 
komunikace,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková s tím, 
že další možnost na zastavení a stá-
ní budou mít návštěvníci a pacienti 
nemocnice na parkovišti u domova 
důchodců v ulici Nad Sanatorkou, 
odkud bude možnost přístupu do ne-
mocnice od parkoviště brankou ze 
zadní strany.  (hrr)

Kolem nemocnice se 
bude jezdit jinak

Smrt za volantem. Tragická dopravní nehoda se stala v pátek 27. srp-
na na silnici mezi Blanskem a Rájcem-Jestřebí u odbočky na Spešov. 
Při čelním střetu osobního auta značky Ford Escort s nákladním auto-
mobilem na místě zemřel pětapadesáti letý řidič fordu. Řidič osobního 
auta podle prvotních šetření předjížděl jiné vozidlo a narazil do proti -
jedoucího nákladního auta. (hrr)  Foto Bohumil Hlaváček

KRIMI KRIMI

Auto skončilo 
v příkopě

Černá Hora - Mokrá vozovka 
a nepřiměřená rychlost stály v pá-
tek 27. srpna za nehodou mezi Čer-
nou Horou a Žernovníkem. Pěta-
čtyřicetiletý řidič Seatu Cordoba 
vyjel v rychlosti do protisměru, 
kde narazil do projíždějící Škody 
Favorit. Osobní vůz Škoda Favorit 
byl po nárazu odhozen do příkopu 
mimo silnici. Jeho osmatřicetiletá 
řidička při nehodě utrpěla těžká 
zranění, s nimiž musela být převe-
zena do brněnské úrazové nemoc-
nice.  (hrr)

Řidiči jezdili
moc rychle

Blanensko a Boskovicko - 
O tom, že dodržování rychlosti 
dělá řidičům neustále problémy, 
se ve středu 25. srpna přesvědčili 
policisté na Blanensku a Boskovic-
ku. Od ranních hodin totiž při do-
pravně-bezpečnostní akci odhalili 
na silnicích v blanenském okrese 
sedmatřicet přestupků, mezi nimiž 
byla nejčastějším právě rychlá jíz-
da. Třiatřiceti řidičům na místě ulo-
žili blokové pokuty v celkové výši 
přesahující třiačtyřicet tisíc korun. 
Čtyři přestupky bude v dalším říze-
ní šetřit správní orgán.  (hrr)

Firma je bez 
karty i peněz

Blanensko - Policisté na Bla-
nensku šetří krádež platební karty, 
která zmizela z jedné  tamní fi rmy. 
Z bankovní karty pak neznámý zlo-
děj během měsíce srpna sedmkrát 
vybral fi nanční hotovost v celkové 
výši přesahující jednačtyřicet tisíc 
korun. Zloděj je tak podezřelý ze 
spáchání trestných činů krádeže 
a neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku.  (hrr)

Zloděj si přišel 
pro kola

Boskovice - Do sklepu bytové-
ho domu v Boskovicích se vloupal 
zloděj. Bez použití násilí se nejpr-
ve dostal do bytovky, odtud pak do 
suterénu, kde odstranil visací zámek 
od jednoho ze sklepů a ukradl dvě 
trekingová kola značky Author. Ma-
jiteli tak vznikla škoda za více než 
osmnáct tisíc korun.  (hrr)

Nehoda kamionu 
omezila provoz
Sebranice - Příliš rychle jel s ta-

hačem a návěsem v pondělí 23. srp-
na šestatřicetiletý řidič po silnici 
I/43 od Sebranic směrem k Letovi-
cím. Na mokré vozovce v levotoči-
vé zatáčce vyjel vpravo mimo sil-
nici, prorazil svodidla a celá jízdní 
souprava se převrátila do svahu na 
bok. Řidič kamionu byl při nehodě 
lehce zraněn. Při nehodě vznikla 
škoda asi sto sedmdesát tisíc korun. 
Nehoda komplikovala dopravu ještě 
během úterního dne, kdy bylo nut-
né přeložit náklad a následně jízd-
ní soupravu vyprostit. Dopravu na 
místě řídili policisté.  (hrr)

Žena nedala 
přednost 

Blansko - Nepozornost skončila 
v neděli 22. srpna v Blansku neho-
dou. Dvacetiletá řidička Peugeotu 
206 nedala přednost motocyklu su-
zuki. Při střetu byla lehce zraněna tři-
apadesátiletá spolujezdkyně jedoucí 
na motocyklu. Dechová zkouška ne-
prokázala, že by řidič motorky nebo 
řidička auta před jízdou pili alkohol. 
Na vozidlech vznikla škoda asi šede-
sát tisíc korun.  (hrr)

Navrtal nádrž
a kradl palivo

Ostrov u Macochy - Pro benzín 
bez placení si přišel zatím neznámý 
pachatel do osobního auta Renault 
Twingo zaparkovaného v Ostrově 
u Macochy. Ve spodní části navrtal 
stěnu palivové nádrže a ukradl téměř 
všechen benzín. Krádeží a poškoze-
ním nádrže vznikla majiteli škoda za 
více než třináct set korun.  (hrr)

Ukradl lahve
a přepravky

Sloup - Osmadvacet přepravek 
a pět set šedesát prázdných lahví od 
piva ukradl zloděj, který se ve středu 
18. srpna v nočních hodinách vlou-
pal do prodejny potravin ve Sloupu. 
Obchodu vznikla škoda ve výši čtyři 
a půl tisíce korun.  (hrr)

Policie odhalili
varnu pervitinu

Blanensko - Kriminalisté odhali-
li muže a ženu, kteří v jednom bytě 
na Blanensku vařili pervitin a záro-
veň pěstovali marihuanu. Muži bylo 
čtyřiatřicet a ženě sedmačtyřicet let. 
Policisté v jejich bytě nalezli téměř 
padesát rostlin konopí. Kromě toho 
objevili i varné sklo, chemikálie, 
volně prodejné léky a další pomůc-
ky sloužící pro výrobu pervitinu. 
Muž měl drogy vyrábět podle pr-
votních zjištění pouze pro svoji po-
třebu. V současné době byl tento pár 
obviněn z trestného činu výroba, 
držení a prodej omamných a psy-
chotropních látek.  (hrr)

Muž jezdil 
bez řidičáku

Blansko - Za volant si dlouho 
nesedne osmačtyřicetiletý řidič, 
kterého policisté kontrolova-
li 16. srpna v Blansku. Muž totiž 
hlídce nepředložil řidičák. Policis-
té poté zjistili, že má platnou blo-
kaci oprávnění. I když o tom věděl, 
tak řídil auto, čímž mařil výkon 
úředního rozhodnutí. Řidiči byla 
zakázána další jízda.  (hrr)

Ze stojanu
zmizela kola

Blansko - Zloděj „cyklista“ řá-
dil v pondělí 16. srpna v Blansku. 
V nočních hodinách totiž ukradl 
jízdní kolo značky Canon za pětatři-
cet tisíc korun. To mu asi nestačilo, 
proto ze stejného stojanu vzal i kolo 
značky Author za jednadvacet tisíc 
korun.  (hrr)

Aleš Havelka

Velké Opatovice - Neděle 
22. srpna patřila dalšímu kolu Kva-
sar Cupu VC Blanenska. Tentokrát 
se závodníci sjeli k nákupnímu 
středisku do Velkých Opatovic. 
Tato soutěž sice původně nebyla 
zařazena do bodování seriálu, ale 
po odstoupení Lomnice od pořada-
telství dokázali Opatovičtí pružně 
reagovat. Jako první kandidátská 
soutěž „pod čarou“ a připravili 
pro soutěžící tradičně výborné zá-
zemí. Trať je situována v centru 
města a díky přehlednosti je pro 

diváky velmi atraktivní. Na dru-
hou stranu mezi soutěžícími moc 
v oblibě není. Ač svým asfaltovým 
povrchem svádí k velmi rychlým 
útokům, tak se tam tradičně hodně 
kazí a míchá pořadím.

Na asfaltovém povrchu dostaly 
tradičně přednost ženy. Po předcho-
zích soutěžích Kvasar Cupu niko-
ho nepřekvapila účast devatenácti 
týmů. Za pozornost nejen poslední 
soutěže stojí výkony nováčka v seri-
álu, a to děvčat z Němčic. Vzhledem 
k nepopulární bramborové příčce se 
probojovaly do elitní šestky Kvasar 
Cupu. Bronzový stupínek obsadily 

díky času 19,30 s ženy ze Sychotí-
na. Zaváhaní vedoucího družstva 
z Bohuňova (SY) využily ženy ze 
Žernovníku a kvůli druhému místu 
(19,02 s) se vyhouply do čela seri-
álu. Nejlepší souhru předvedly ženy 
z Lipové (PV), které zvítězily s té-
měř vteřinovým náskokem.

V mužské kategorii jsme mohli 
vidět hodně nepovedených pokusů. 
V poli poražených skončily oba dva 
vedoucí týmy seriálu (Horní Pořící 
i Sychotín). Jejich zaváhání využili 
ostatní a v tabulce se jim dotáhli na 
dohled. Výbornou formu předvádějí 
muži z Hlubokého (TR). Po vítěz-

ství v Míchově si tentokrát odvazli 
bronz za čas 18,42 s. Těsně pod hra-
nici osmnácti vteřin nakoukli stříbr-
ní muži ze Stražiska (PV) s časem 
17,96 s. Volného termínu v extra-
lize ČR využili muži ze Žernovní-
ku a zavítali na blanenskou VC. 
Výkonem 17,92 s potvrdili, že jim 
právem patří příčky nejvyšší i v ex-
traligovém měřítku.

Následující víkend patřil opět 
Žernovníku, kteří na svém závo-
dišti hostili předposlední kolo ext-
raligy ČR. Kvasar Cup bude pokra-
čovat 5. září předposledním kolem 
v Lysicích.

Koncert. Jan a Franti šek Nedvědovi se v Býkovicích představili na jednom 
pódiu.  Foto Pavel Šmerda

Na trati  ve Velkých Opatovicích.  Foto archivNa trati  ve Velkých Opatovicích.  Foto archiv
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V současné době si připadám jako člověk z jiného světa, říká bývalý majitel Pivovaru Černá Hora

Jiří Fusek si užívá zaslouženého odpočinku

Radim Hruška

Hodonín u Kunštátu - V býva-
lém cikánském táboře v Hodoníně 
u Kunštátu vznikla výstava mapu-
jící genocidu Romů za 2. světové 
války. Veřejnost má v této souvis-
losti možnost poprvé navštívil jeden 
z dochovaných vězeňských baráků, 
který expozici hostí. 

K vidění je několik panelů, které 
informují o přípravě na genocidu 
v tehdejším Německu ve třicátých 
letech minulého století. Expozice 
pokračuje popsáním stavu za pro-
tektorátu, kdy byli Romové postup-
ně zbavováni svobod a posléze uza-
vírání do cikánských táborů, které 
představují další panely. Výstava 
končí fi nální částí takzvaným ko-
nečným řešením cikánské otázky, 

Výstava. Původní barák hodonínského tábora hostí  expozici popisující ci-
kánský holocaust.  Foto Radim Hruška

která spočíval v koncentraci všech 
Romů do vyhlazovacího tábora 
Auschwitz II.-Birkenau. 

„Výstava je umístěná do původ-
ního baráku cikánského tábora. Je 
v provizorních podmínkách, proto-
že objekt byl po dlouhá desetiletí 
využíván pouze jako skladiště. Než 
se ho podařilo uvést do alespoň 
částečně odpovídajících podmínek, 
předcházely tomu hodiny práce, 
vynášení suti a podobně. Výstava 
je jakási zkrácená verze části stálé 
expozice Muzea romské kultury,“ 
uvedla ředitelka muzea Jana Horvá-
thová. Podle ní by měla v hodonín-
ském táboře v budoucnu vzniknout 
stálá expozice, která by mapovala 
historii tohoto místa. 

Cikánský tábor, který u Hodo-
nína vznikl stejně jako v Letech 

u Písku, byl v provozu od roku 
1942 a sloužil k násilné koncent-
raci části moravských Romů. Už 
během prvních dnů jeho existence 
byla přeplněna ubytovací kapaci-
ta, která byla stanovena na tři sta 
osob v letním a dvě stě v zimním 
období. Do konce srpna 1942 se 
v něm nacházelo už 1236 vězňů. 
Táborovou koncentrací tam prošlo 
celkem 1396 vězňů, z toho téměř 
třicet procent dětí. 

„Po příjezdu do tábora se věz-
ni museli podrobit povinné očistě, 
většinou byli ostříháni dohola, což 
bylo hlavně pro romské ženy velmi 
ponižující. Byly jim odebrány prů-
kazy totožnosti, veškerý majetek, 
šperky a peníze. Bezprostředně po 
svém otevření se tábor skládal ze 
tří dřevěných baráků, které sloužily 

k ubytování vězňů, a čtyř menších, 
kde byla kuchyně s výdejnou jíd-
la, ošetřovna, kanceláře a několik 
hospodářských objektů. Celý sou-
bor ohrazoval vysoký plot, za nimž 
bydlel personál. Muži a ženy byli 
ubytováni zvlášť, pouze nejmenší 
děti zůstávali u matek,“ přidal po-
drobnosti historik Muzea Romské 
kultury Michal Schuster.

Na místě cikánského tábora fun-
govalo dříve rekreační centrum. Na 
konci roku 2009 se Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy 
podařilo areál vykoupit. Muzeum 
romské kultury v něm každoročně 
organizuje pietní akty. Na jejich 
programu je vždy bohoslužba, poté 
následuje návštěva masového hrobu 
spojená s proslovy hostů a účastní-
ků a kladení věnců a květin. 

V baráku cikánského tábora představují genocidu Romů

Ocenili kozí sýr i česnekDo Senátu kandiduje také Do Senátu kandiduje také 
ředitel gymnázia Henekředitel gymnázia Henek

Blansko - Mezi kandidáty pro volby do Senátu patří také v barvách Kon-
zervati vní strany Pavel Henek. Pětapadesáti letý ředitel blanenského gym-
názia již o tento post jednou usiloval jako člen ODA v roce 1996. Doktor 
přírodních věd je absolventem přírodovědecké fakulty UJEP Brno v oboru 
matemati ka a deskripti vní geometrie, aprobaci si rozšířil na olomoucké 
univerzitě o fyziku, kde složil i státní rigorózní zkoušku. Celý život pracoval 
jako pedagog, od roku 1999 pak řídí blanenské gymnázium. 

Pavel Henek je ženatý, manželka je dětskou lékařkou. Dcera vystudo-
vala na vysoké škole chemii, syn dokončuje studium programování na 
UK Praha. Ve volném čase se zabývá sportem, je předsedou fotbalového 
klubu SK Olympia Ráječko, zajímá ho příroda a historie. „V senátu bych 
se rád věnoval problemati ce školství ve Výboru pro vědu a vzdělávání, 
protože si myslím, že za 32 roků pedagogické praxe o tom něco vím,“ 
uvedl Henek.  (bh)

Pavel Šmerda

Černá Hora - Čtrnáct let patřil 
mezi nejvýraznější osobnosti naše-
ho regionu. Jeho zásluhou se Pivo-
var Černá Hora stal jednou z největ-
ších a nejvýznamnějších fi rem v ce-
lém Jihomoravském kraji. Ano, řeč 
je o Jiřím Fuskovi, bývalém vlastní-
kovi pivovarské společnosti v Čer-
né Hoře. Letos na jaře prodal svůj 
většinový podíl novému vlastníkovi 
a stáhl se do ústraní. Co dělá, čím 
se baví a čemu se věnuje, prozradil 
v následujícím rozhovoru.

Nemohu se na úvod zeptat ji-
nak. Jak se vám daří?

Děkuji za optání. Samozřejmě 
vypadnout z rytmu „pivovarského 
života“ pro mě nebylo vůbec jedno-
duché. Každý si dovede představit, 
jak náročná to byla práce, na druhé 
straně mě neuvěřitelným způsobem 
naplňovala. V důchodu si připadám 
jako člověk z jiného světa. Najed-
nou mohu dlouho spát, vybrat si 
kam pojedu, co budu dělat.

Čemu se tedy věnujete? 
Jak jistě víte, přestěhoval jsem se 

do Rožnova pod Radhoštěm, odkud 
pochází moje rodina, kde má dcera 
svoje aktivity. Takže se jí snažím 
pomáhat. S podnikáním na Bla-
nensku a Boskovicku jsem skončil, 

svým dětem, hlavně dceři, jsem 
předal projekty, které tam dotahuje, 
jedná se především o dostavbu ho-
telu v Černé Hoře. Já se víceméně 
dívám z dálky, jak se jí to daří. 

Ale zpět k vaší otázce. Užívám si 
naplno všechny prožitky, na které 
jsem předtím neměl dostatek času. 
Pracuji na zahrádce, věnuji se naše-
mu pejskovi, čtu knížky, dívám se 
na pěkné fi lmy. Vytahuji z archivu 
historické fi lmy, které jsem si kdysi 
koupil za čtyři sta až osm set, dnes 
je vidím na stáncích za 49 korun. 
(smích) To člověka nadzvedne 
a řekne si, to jsem nemohl počkat? 
Jak je o mně známo, mám sběratel-
skou vášeň, líbí se mi starožitnos-
ti. Mohu se jimi kochat, ale také si 
o nich číst. Tyto věci mě hodně zají-
mají. Je to kus české historie. 

Jak se vám žije v Rožnově?
Narodil se tady můj tatínek, moje 

žena, naše děti. Jsem tedy na místě, 
které historicky patří k naší rodině. 
Krajina je tady stejně úžasná jako 
byla na Blanensku a Boskovicku, 
jen možná trochu drsnější. Mám 
možnost se potkat s kamarády, 
s kterými jsem se třeba čtyřicet let 
neviděl. Je pravda, že se většinou 
nepoznáme, takže provozuji tako-
vou „menší detektivní kancelář“, 
samozřejmě jenom jako, a vždycky 
si říkám, když někoho potkám, jest-

li je to nebo není on. Málokdy se 
trefím. (smích). Je to dlouhá 
doba a ten rozdíl je velký. Pár 
přátel jsem samozřejmě ale 
našel, ožvili jsme vzpomín-
ky. A neuvěřitelně to obo-
hatilo můj život. Přece jen. 
V podnikání, kterému jsem 
se dvacet let věnoval, není na 
přátelství příliš místo. 

Cestujete nebo 
trávíte spí-
še chvíle 
doma?

Cestová-
ní jsem si 
užil v po-
s l e d -
n í c h 
l e -

tech až až, tak-
že si vychut-
návám klid 
d o m o v a . 
Abych se 
p ř i z n a l , 
ani mně 
to nechybí. 
Když to tak 
spočítám, 
tak jsem 

objel 

snad celou zeměkouli. Cesty do Číny, 
západní Evropy, Ruska a dalších 
zemí. Ale bylo to ku prospěchu věci. 

Především poslední měsíce va-
šeho podnikání byly kvůli okolnos-
tem, o kterých veřejnost moc dob-
ře ví, hodně náročné. Určitě vám 
tedy přesun pomohl i zdravotně, 
zbavil jste se stresu. Je to tak?

Ano. Nejméně čtyři měsíce jsem 
spal dvanáct hodin denně. Je to ne-
uvěřitené. Předtím jsem nevydržel 
spát více než čtyři hodiny, stávalo 
se, že jsem nespal vůbec. Manželka 
se na mě nyní chodila v devět o půl 
desáté ráno dívat, jestli jsem neu-
mřel a říkala, že není možný, že tak 
dlouho spím. (smích). Všechno se 
to zkrátka nashromáždilo. Přiznám 
se, že poslední roky jsem neměl 
skoro žádnou dovolenou. Pracoval 
jsem od rána do večera. Takže mu-
sím říct, že teď si to vyloženě uží-
vám. Jsem spokojenější, vyrovna-
nější. Na druhé straně mi stále „leží 
v žaludku“ rozdělování evropských 
peněz. Myslím si, že Paroubkova 
vláda v tomto směru udělala ob-
rovské škody. Stačí se jen podívat 
na zámek v Moravském Krumlově, 
který získal 70 milionů korun. Kde 
ty peníze jsou?

Mluvil jste o tom, že vaše akti -
vity v regionu převzala dcera. Jak 

to vypadá se stavbou hotelu, tedy 
akcí, u jejíž zrodu jste stál?

Jak už jsem řekl, je to záležitost 
mojí dcery, která by měla pokračo-
vat v tatínkově vizi. Ona se v hotelu 
vidí a myslím si, že bude zdárným 
podnikatelem, který udělá v tomto 
směru v regionu velký kus práce. Jak 
jistě víte, bylo mým velkým přáním 
hotel postavit a nabídnout turistům v 
tomto krásném regionu odpovídající 
zázemí při trávení jejich dovolené 
nebo volného času. Pevně věřím, že 
i když stavbu provází obrovské po-
rodní bolesti, tak se vše podaří do-
táhnout do zdárného konce. 

Sledujete alespoň z dálky akti vi-
ty Pivovaru Černá Hora nebo jste 
pomyslnou pupeční šňůru úplně 
odstřihl?

Nesleduji nic, jak jste to trefně 
řekl, pupeční šňůra byla přestřiže-
na. Mladý management má zcela 
jiné názory a představy o fungo-
vání společnosti než jsem měl já. 
Nekomunikuji s nimi, zkrátka jsme 
k sobě nenašli vztah. 

Co byste na závěr popřál regi-
onu, ve kterém jste strávil tolik 
krásných let? 

Aby si lidé v nastávajících ko-
munálních volbách zvolili takové 
zástupce, kteří budou hájit jejich 
zájmy.

Brno, Blansko - Osmnáct výrob-
ců se čtyřiapadesáti potravinářskými 
výrobky se přihlásilo do letošního 
ročníku soutěže o Regionální potra-
vinu Jihomoravského kraje. A stejně 
jako v minulých letech si velmi dob-
ře vedli zástupci našeho regionu. 

V kategorii Mléko a mléčné vý-
robky zvítězila Kozí brynza Sedlák 
z Farmy dojných a kašmírských 
koz Evy Sedlákové ze Šošůvky. 
Druhé a třetí místo ve stejné kate-
gorii získala Mlékárna Olešnice za 
Olešnický tvaroh jemný a Olešnický 
tvaroh tvrdý. V kategorii Pekařské 
a cukrářské výrobky obsadil třetí 
místo Koláč svatební ze společnosti 

Zemspol Sloup, v kategorii Ovoce 
a zelenina zvítězil Česnek z Bořitova 
od Jaroslava Crháka. „Je to pro nás 
určitý způsob reklamy, povzbuzení 
do další práce,“ řekl k ocenění Jaro-
slav Crhák s tím, že „tajemství“ jeho 
úspěchu spočívá v tom, že se snaží, 
aby jeho česnek byl dobrý, pálivý, 
zkrátka český. „Veškeré práce okolo 
něj probíhají v tomto regionu. Proto 
nás asi ocenili,“ doplnil zemědělec. 

Soutěž o regionální potravinu má 
podle organizátorů posílit domácí 
výrobce a podpořit jejich snahu dát 
na pulty kvalitní a chutné výrobky 
vzniklé v regionu, jejichž vlastnosti 
jsou garantovány.  (pš)

Začali čisti t 
řeku Svitavu, po 

třinácti  letech
Pokračování ze str. 1
„Naše občany stavební ruch 

v centru města omezí, ale nijak zá-
sadně. Na místo se totiž musí navo-
zit potřebný materiál. Část náměstí 
proto už nyní funguje jako uzavřené 
staveniště. Na parkoviště u radnice 
se nově jezdí jen dřívější jedno-
směrnou ulicí od bývalého fi nanč-
ního úřadu. V místě jsme také in-
stalovali zákaz zastavení. Omezení 
jsou platná pro motoristy i občany,“ 
doplnil letovický starosta Radek 
Procházka. 

Jako největší problém se za-
tím jeví právě navážení materiálu. 
I když se jedná o asi dvoukilometro-
vý úsek řeky, vhodných míst, kudy 
se dá navést na břehy hlína, beton 
a kamení, není moc.

Jiřinky a beton? Zprvu jsme byly vyděšené, tvrdí aranžérky
M inulý víkend hostily Vel-

ké Opatovice již tradiční 
výstavu jiřinek. Květiny 

našly dočasný domov v prostorách 
tamního kartografi ckého centra. 
I když se to na první pohled nemu-
selo zdát, soužití květin a betonové-
ho objektu bylo více než dobré. Své 
o tom ví také tři aranžérky, které jez-
dí květinové vazby do Velkých Opa-
tovic připravovat z různých koutů 
České republiky. 

„My tři se známe už mnoho let. 
Dělaly jsme výstavy v Olomouci, 
Lysé nad Labem, teď už jezdíme 
jen do Velkých Opatovic a Pardu-
bic. S místními jsme se seznámily 
na Floře Olomouc. Na jiřinky se ale 
vyloženě nespecializujeme. Děláme 
i vánoční nebo velikonoční výstavy, 
to zase u nás v Ostravě,“ vysvětlila 
jedna z aranžérek Hana Navrátilová.

V loňském roce si tři vitální ženy 

vybraly jako nosný motiv výstavy 
svatbu. V kartografi ckém centru se 
tak objevila nevěsta s ženichem, sva-
tební kytice... V letošním roce místní 
pěstitel Pavel Ševčík navrhl téma li-
dové tradice, kroje a podobně. 

„Snažily jsme se do expozice do-
stat i nějaké to nářadí, se kterým naši 
dědové a babičky pracovali. Připr-
vení celého prostoru nám trvalo dva 
celé dny - ve čtvrtek jsme pracovaly 
do deseti do večera a v pátek jsme 
měly závěrečnou taky hodně poz-
dě... (smích) Je tady skvělý kolektiv, 
takže šlo všechno jako po drátkách. 
Už loni jsme se na tomto tématu do-
mluvili, a co jsem si řekla, to se Pa-
vel Ševčík snažil už dopředu připra-
vit. Co se týče květin rozhodně bylo 
z čeho vybírat, byla to úplná nádhe-
ra,“ povyprávěla Zdeňka Fittlová.

Připravit výstavu jiřinek ale není 
jen tak. Květiny se musí průběžně 

rosit, aby si zachovaly svoji svěžest 
a barvy. Expozice trvala jen dva dny, 
takže se nemuselo přistupovat k vý-
měně rostlin. 

„Prostor kartografi ckého centra je 
velmi zajímavý, byla to pro nás vel-
ká výzva. Když jsme přijely poprvé, 
tak jsme z toho byly trochu vyděše-
né, protože jsme si říkaly samý šedý 
železobeton, co z toho jen uděláme. 
Nedá se tam zapíchnout špendlík, 
všude jsou mapy a přístroje. Ale 
nakonec jsme se s tím popraly. Prv-
ní byla představa výsledné podoby, 
a pak následovaly telefonáty do 
Velkých Opatovic, co všechno se dá 
udělat nebo zajistit,“ doplnila,“ Hana 
Navrátilová.

Zručné aranžérky připravily pro 
návštěvníky kolem tří set odrůd ji-
řinek ve čtyři sta padesáti aranžmá. 
Květiny dodalo jedenáct pěstitelů 
z celé republiky.  Radim Hruška Foto Radim Hruška Foto Radim Hruška

Blansko - Děvčata z Fit klubu 
Blansko pod vedením Anety Kuk-
línkové se probojovala z prvního 
castingu soutěže Talentmania, kte-
rou vysílá TV Nova a TV Markýza, 
do dalšího kola, které se uskuteč-
nilo 18. srpna v Mahenově divadle 
v Brně. 

„Bohužel jsme tam dostaly hlas 
pouze od diváků, nikoli od poroty, 
proto jsme nepostoupily do další 
kola. Díky hlasu od diváků jsme 
se ale probojovaly do hlasování na 
webu Talentmanie a máme mož-

nost se ještě do soutěže vrátit a dále 
pokračovat v semifi nále,“ uvedla 
Aneta Kuklínková. Hlasování na 
www.talentmania.tv se spouští 
1. září a potrvá pouze do 5. září. 

„Podpořte prosím šedesát děv-
čat z Fit klubu Blansko a vraťte 
je zpět do soutěže. Už předem za 
to všem moc děkujeme,“ vzkazuje 
Aneta Kuklínková, jejíž tým zau-
jal produkci pořadu natolik, že se 
dokonce představil i v neděli večer 
v přímém přenosu na TV Nova ze 
zámku Milotice.  (pš)

V Talentmanii můžete 
podpořit holky z Blanska
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Radim Hruška

Boskovice - Spojit adrenalinový 
zážitek a charitativní akci se roz-
hodlo vedení boskovické nemocnice 
společně s tamní radnicí. Na pátek 
3. a sobotu 4. září proto připravuje 
akci s názvem Boskovický traverz 
2010. V podstatě půjde o to, že zá-
jemci budou moci po laně sjet z vy-
hlídky pod boskovických hradem až 
na tamní fotbalové hřiště. Absolvo-
váním téměř půlkilometrového tra-
verzu pak přispějí na nákup speciál-
ních lůžek pro silně obézní pacienty.

„Spoustu let jsem provozoval adre-
nalinové aktivity od parašutizmu až 
po potápění. To bylo v dobách, kdy 
jsem ještě fungoval v rámci armá-
dy a výsadkového vojska. V tomto 
prostředí mám ale stále spoustu ka-
marádů. Asi před měsícem a půl se 
mi ozval jeden z nich a sháněl něja-

kou lokalitu, kde by se dal překonat 
světový rekord v traverzu. V té době 
jsem zrovna nastupoval do bosko-
vické nemocnice, tak jsem si řekl, 
že by to mohlo být právě tady u nás. 
Nemůžeme udělat tak velké přemos-
tění, aby se překonal rekord, bude to 
tedy jakási zkouška,“ vysvětlil vznik 
akce jednatel boskovické nemocnice 
Rostislav Verner. 

Akce začne už v pátek třetího 
září, kdy se bude v areálu Červené 
zahrady natahovat pomocí vrtulní-
ku lano z vyhlídky na stadion. Večer 
pak proběhnou první zkušební jízdy 
instruktorů. Následovat bude disko-
téka pro veřejnost. V sobotu všech-
no vypukne v deset hodin. Nejprve 
se budou nemocnici předávat dár-
kové šeky od sponzorů a partnerů 
a poté začne sjezd. 

„Kapacita je asi kolem šesti lidí 
za hodinu, když bude dobré počasí, 

tak budeme končit až se setměním. 
Potom bude probíhat country večer. 
V průběhu celé akce bude k dispo-
zici mimo jiné nafukovací paintbal-
lová střelnice, ale také střelnice pro 
airsoft, luky a kuše. Očekávám, že 
bychom mohli získat až sto padesát 
tisíc korun od sponzorů a partnerů. 
Každý občan bude moci samozřej-
mě přispět individuálně. Za traverz 
se bude platit, kolik, to ještě musí-
me upřesnit. Nebude to ale žádná 
horentní suma. Lidé, kteří si ne-
troufnou na traverz a budou chtít 
přispět na nákup lůžek, pak budou 
moci použít speciální kasičku,“ při-
dal podrobnosti Verner. 

Pořadatelé počítají, že by se bě-
hem dne mohlo na laně projet až se-
dmdesát lidí. Na místě bude fungo-
vat jakási kyvadlová doprava, která 
zájemce i s vybavením dopraví na 
vyhlídku, kde nastoupí na traverz. 

Připravuje se i možnost jízdy pro 
děti. Ty by jely buď s rodičem nebo 
instruktorem.

Za vybrané peníze chce nemocni-
ce pořídit speciální lůžka s nosností 
do dvě stě dvaceti kilogramů, která 
zatím v zařízení chybí. „Potřebu-
jeme celkem tři – jedno na ARO 
a dvě na jednotky intenzivní péče. 
Musíme dát dohromady asi dvě stě 
tisíc korun. Každý zdravotní stav si 
vyžaduje určitou polohu a ošetřova-
telskou péči, nové vybavení proto 
pomůže ke zlepšení pohodlí i léčby 
pacienta. Bez takových lůžek je si-
tuace těžká také pro personál, který 
se o pacienty stará. Chceme mu pro-
to nějakým způsobem ulehčit práci. 
Do budoucna připravujeme i další 
možnosti, jak pobídnout náš region 
k tomu, aby přispěl ke zlepšování 
vybavení nemocnice,“ doplnil Ros-
tislav Verner.

Lidé budou jezdit na laně, pomohou tak boskovické nemocnici

Boskovický traverz se blíží

Lidé se mohou seznámit s netopýry

Mladí myslivci si letos přivezli z Křivoklátu tři poháry

Z REDAKČNÍ POŠTY

Krojované hody v Bedřichově
V Bedřichově se uskutečnily již tradiční 10. krojované hody, které zahá-

jila mše v místním kostele. Odpolední program začal průvodem obcí, který 
obstarali stárci a stárky, nechybělo koňské spřežení se soudcem, obhájcem 
a žalobcem, celý průvod doprovázela a do kroku vyhrávala Brťovská šest-
ka. Slavnostní průvod prošel obcí, poté následoval ortel nad beranem a ho-
dová veselice za asistenci Brťovské šestky. Nechybělo bohaté občerstvení. 
 Radomír Šmeral

Začnou kurzy paličkování
Městské kulturní středisko Letovice ve spolupráci s výtvarnicí Ivou Van-

žurovou připravilo kurz paličkované krajky. Druhá sezona začne v sobotu 
4. září v 9 hodin v kulturním domě. Na své si přijdou pokročilí i začínající 
zájemci. Přihlášky a další informace lze získat osobně v kulturním domě, 
telefonicky na číslech 516 474 422 a 739 396 535 nebo pomocí e-mailu na 
adrese info@mks-letovice.cz.  (zpr)

Lysičtí chtějí získat do svéhoLysičtí chtějí získat do svého
vlastnictví mysliveckou chatuvlastnictví mysliveckou chatu

Lysice – Mysliveckou chatu, známou jako „Cimrovka“, chce získat ve-
dení Lysic. „Momentálně je vše v rukou Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Chceme ji získat do svého vlastnictví a předat 
mysliveckému sdružení, aby tam mohli mít svoje zázemí např. členové 
kroužku Myslivosti  a ochrany přírody Lysice – Drnovice,“ řekl starosta 
Lysic Luděk Baláč.  (pš)

Pavel Šmerda 

Lysice - Tři poháry přivezli 
z letošního republikového fi nále 
soutěže Zlatá srnčí trofej členové 
kroužku myslivosti a ochrany příro-
dy Lysice – Drnovice. Druhé mís-
to získal v mladší kategorii David 
Kumprecht, třetí byl Jakub Pavelka, 
stříbrnou příčku obsadila mezi star-
šími Michaela Hlavoňová.

„Letošní už čtyřicátý ročník sou-
těže se konal v okolí Křivoklátu. Od 
3. do 17. července odjeli do Čech 
zástupci mladší kategorie, od 17. do 
31. července pak ti starší. Celkem 
se klání zúčastnilo 67 dětí, z Lysic 
jich bylo 25. Šetnáct mezi mladšími 
a devět starších,“ vypočítala jed-
na z vedoucích lysického kroužku 
Naďa Novotná, které pomáhaly také 
Aneta Krajíčková a Aneta Bačová.

Podle Arnošta Šmétky, na jehož 
bedrech visí převážně chod krouž-
ku, byl letošní ročník pro jeho svě-
řence mimořádně úspěšný. „Vždyc-
ky máme v desítce v každé kategorii 
tak tři, letos to bylo pět zástupců. Z 
celkových šesti pohárů tři putovaly 
do Lysic,“ pochlubil se Šmétka. Vý-
čet úspěchů mluví za vše. V mladší 
kategorii 2. David Kumprecht, 3. 
Jakub Pavelka, 4. Andrea Zábojová, 
6. Michaela Ryzí a 8. Jiří Křenov-
ský, ve starší kategorii 2. Michaela 
Hlavoňová, 5. Robin Fojt, 7. Jana 
Tesařová, 8. Katka Janečková 
a 9. Eliška Řehůřková. 

Jak řekla Naďa Novotná, stejně 
jako v minulosti se soutěž skládala 
z teoretické a praktické části. „Na 
mladší čekalo nejprve 80 testových 
otázek, o týden později pak stezka 
po lese kolem Křivoklátu, na které 
bylo 120 stanovišť s jednotlivými 
úkoly. Klasika. Stromy, botanika, 
lov, myslivost. Na stezku se soutě-
žící připravovali celý týden. Měli 

přednášky, chodili do lesa, účastnili 
se soutěží, kde si ověřovali znalosti, 
které nasbírali ve svých kroužcích. 
Myslím si, že i když to bylo doce-
la obtížné, měli by většinu úkolů 
zvládnout,“ uvedla Novotná. 

Dvě a půl až tři hodiny absolvo-
vali svoji stezku starší. „Většinou 
je sto dvacet stanovišť, ale letos 
jich bylo rekordních 182. Zase tam 
bylo několik těžkých úkolů. Sto-
lička z jelena, přední běh z bobra, 
některé peří,“ upozornil Šmétka. 

A jak viděli svoje vystoupení nej-
úspěšnější účastníci? „Docela těž-
ký bylo poznávání stromů. V testu 
jsem si některé otázky tipnul, ale 
vyšlo to (smích),“ řekl Jakub Pavel-
ka. Už podruhé se národního fi nále 
zúčastnil David Kumprecht. „Zase 
pro nás připravili úkoly, které loni 
nebyly,“ svěřil se krátce. „Už delší 
dobu mám problémy v testech. To 
je moje slabina, praktická část byla 
celkem v pohodě,“ zakončila Mi-
chaela Hlavoňová. 

Soutěžící. Úspěšní členové lysické-
ho kroužku po fi nále v Křivoklátě. 
 Foto Pavel Šmerda

Blansko - Netopýři jsou opředeni 
řadou legend, mnozí máme o jejich 
životě mylné představy jen proto, 
že je pořádně neznáme. Napravit to 
můžeme v průběhu Evropské noci 
pro netopýry, která se bude letos 
konat už po čtrnácté. 

„Je zajímavé poznat život neto-
pýrů v jejich přirozeném prostředí. 
Proto jsme už se zájemci navštívili 
několik lokalit. Letos se bude neto-
pýří noc konat v sobotu 4. září ve 

vstupním areálu jeskyně Výpustek 
nedaleko Křtin. Začínáme v 17 ho-
din,“ uvedl vedoucí Správy CHKO 
Moravský kras Leoš Štefka.

Na přípravě akce, kterou kaž-
doročně navštěvují stovky malých 
i dospělých milovníků přírody, se 
mimo jiné podílela Česká společ-
nost pro ochranu netopýrů, Eko-
logický institut Veronica, Správa 
jeskyní Moravského krasu i Spolek 
pro rozvoj venkova Moravský kras.

Zájemci si mohou prohlédnout 
jeskyni, odborníci jim na místě 
poví mnoho zajímavého o životě 
netopýrů, jejichž zimovištěm jsou 
převážně právě podzemní prosto-
ry. K nejzajímavějším okamžikům 
poutavého  programu bude již tra-
dičně patřit pozorování živých ne-
topýrů. 

Z blanenského autobusového ná-
draží bude vypraven autobus s od-
jezdem v 17.30 hodin.  (ama)

Pokračování ze str. 1
Novou budovu mateřské školky 

otevírají v Petrovicích. Byla posta-
vena za necelé dva roky a kolaudace 
proběhla již v listopadu 2009. „Ná-
klady na výstavbu byly necelých 
šestnáct milionů korun, přičemž se 
obci podařilo zajistit státní dotaci 
z Ministerstva fi nancí ve výši dese-
ti milionů,“ uvedl starosta Vladimír 
Paulík. Provoz bude zahájen 6. září. 
„Školka zajistí vyučování pro pěta-
dvacet dětí. Obědy se budou dovážet 
z jídelny ZŠ Sloup. Zřizovatel nevy-
žaduje hrazení školného,“ doplnila 
ředitelka Simona Profantová.

Dnem otevřených dveří se v sobo-

tu představila Doubravickým nejen 
nová třída místní mateřské školy, ale 
i její další vymalované a upravené 
prostory. „Asi v roce 1998 přišel ze 
strany tehdejšího vedení mateřské 
školy podnět ke snížení počtu tříd, 
protože dětí bylo málo a třída v pří-
zemí byla nevyužita. Bylo rozhod-
nuto tento prostor vyhradit knihov-
ně. Na štěstí bez nutnosti větších 
stavebních úprav,“ řekl doubravický 
starosta Ladislav Štoudek. „Postu-
pem let zase začal zájem o umístění 
dětí v mateřské škole vzrůstat. Také 
proto, že do doubravické školy zača-
ly chodit i děti z Újezda, kde školka 
zanikla úplně a hlásily se i děti z dal-

ších okolních obcí. Už před dvěma 
lety bylo jasné, že dvě třídy brzy sta-
čit nebudou,“ dodal.

Knihovna našla letos nové mís-
to ve víceúčelové budově u hřiště. 
Když se přestěhovala, v přízemí 
mateřské školy se řemeslníci pustili 
do rekonstrukce topení a části elek-
trických rozvodů a také do nutných 
stavebních úprav. Následovalo ma-
lování, velký úklid a dovybavení 
tříd. „Loni jsme měli padesát šest 
dětí, letos už jsme mohli zapsat še-
desát devět kluků a děvčátek. Uspo-
kojili jsme všechny zájemce,“ kon-
statovala ředitelka mateřské školy 
Hana Konrádové, která přestavbě 

a přípravě nových prostor věnovala 
v posledních dnech snad všechen 
svůj volný čas. Nebyla v tom sama, 
ocenila práci i ostatních zaměstnan-
ců školy a dodala, že také rodiče na-
bízeli svou pomoc.

 „Největší odměnou za moji práci 
je nadšení dětí, zájem učitelek. Den 
otevřených dveří k nám přivedl ne-
jen rodiče s dětmi, ale i babičky a dě-
dečky. Jsem moc ráda, že se jim tu 
líbí,“ dodala ředitelka.

Nových prostor se nedočkaly jen 
děti. Při úpravách mateřské školy 
bylo pamatováno i na odpovídající 
zázemí pro její zaměstnance, novin-
kou je i prodloužení provozu.

Dětí je hodně, ve školkách proto museli...

Posvítí  si na 
videoterminály
Letovice - Letovičtí radní při-

pravili novou vyhlášku, které by 
měla zpoplatnit takzvané výherní 
videoterminály. V Letovicích v sou-
časné době funguje asi dvaadvacet 
výherních automatů v celkem osmi 
zařízeních. Provozovatelé z nich 
platí místní a správní poplatek. Do 
městské pokladny tak jen v letošním 
roce přispějí částkou kolem osmi set 
padesáti tisíc korun.  (hrr)

Mezi dětmi z domova 
Přátelé dětí Dětského domova v Boskovicích, převážně učitelé důchodci 

z Blanska a blízkého okolí, se s některými z nich pravidelně stýkají. Na-
vzájem se setkávají a organizují pro ně různé vlastivědné poznávací výlety. 
Mnohdy se tak vzbudí zájem o určitý obor lidské činnosti.

Jedním z nich byl i výlet na včelí farmu manželů Zigalových do Vilémo-
vic. Děti se přímo u úlů dozvěděly mnoho o včelařství a ochutnaly také 
regionální produkty, včetně výborných medových perníčků. Zajímavé bylo 
setkání s manželi Vítkovými z Ruprechtova, kteří se dětem věnovali výtvar-
ným programem a každého obdařili tričkem. Děti si prohlédly také nově 
upravenou jeskyni Balcarka. Tajuplné neznámo, tma a vlhko probudily na-
víc u dětí zájem o pověsti Moravského krasu.

Všem těmto ochotným dobrovolným průvodcům volného času dětí Dět-
ského domova v Boskovicích mnohokrát děkuji a věřím, že se přidají i další, 
kteří mohou svými znalostmi a svým zaměřením zaujmout.

Návštěvy v budově dětského domova, který poskytuje odpovídající pod-
mínky pro péči o děti předškolního věku až po skončení přípravy na povolá-
ní v samostatných rodinných buňkách, bývají vždy pěkné.

Na letošní zahradní slavnosti například děti zpívaly, přednášely, tanco-
valy... Všem zachutnaly štrůdly i jiné domácí buchty, které výborně peče 
Věra Hodalová z Blanska. Všechny blanenské přátele mladých obyvatel 
dětského domova těší, že mohou alespoň částečně přispět k přípravě dětí na 
jejich samostatný život.  L. Magniová

Dračí lodě. Sobota patřila na přehradě Křetí nce závodům dračích lodí. Posádky na dvousetmetrové trati  bavily sebe i diváky.  Foto Radim Hruška
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Marta Antonínová

Jedovnice - Na letošní prázdni-
ny prožité na břehu jedovnického 
rybníka Olšovce budou vzpomínat 
nejen mnohé děti z České republi-
ky, ale i školáci v Peru, Senegalu 
a Západní Sahaře. 

Na celý jeden týden totiž kemp 
Olšovec obsadili účastníci meziná-
rodního tábora, který uspořádal Pio-
nýr z České republiky ve spolupráci 
s obdobnou rakouskou dětskou or-
ganizací pod záštitou celosvětové 
centrály, která sdružuje přes padesát 
dětských a mládežnických organi-
zací po celém světě včetně Afriky, 
Asie a Jižní Ameriky. 

„Tábor se konal netradičně na 
dvou místech. Tím prvním byly 
rakouské Alpy. Kluci a děvčata ze 
třiceti zemí tam prožili týden na zá-
kladně rakouských pionýrů. Pak se 
vlakem přesunuli do Blanska a ná-

sledně do Jedovnic. Tam je čekal 
druhý táborový týden. Vlak, kterým 
děti jely z Rakouska na Moravu, 
byl speciálně upravený. Měl deset 
vagonů pro děti a dva další, v nichž 
probíhaly programy. K čemu byl 
určen disko-vagon, to není třeba 
vysvětlovat, v tom druhém se ko-
nala řada nejrůznějších aktivit, kur-
zů, diskusí a dalších činností,“ řekl 
programový vedoucí tábora Jakub 
Trnčák, který byl celý minulý rok 
součástí dvanáctičlenného týmu lidí 
ze čtyř evropských zemí, kteří se na 
přípravě tábora podíleli.

„Už loni se konal malý týdenní 
tábor, kde se sešly děti z několika 
zemí, a ty si určily, jak bude jejich 
letošní prázdninový pobyt vypadat. 
Stanovily pět základních témat, 
k nimž patřila dětská práva, světový 
ekonomický systém, sexualita a role 
pohlaví ve společnosti, stereotypy 
a předsudky a konečně posledním 

tématem bylo životní prostředí 
a změny klimatu,“ vyjmenoval Ja-
kub Trnčák s tím, že k výběru byla 
i méně závažná témata, ale tato zví-
tězila. Programová skupina je pak 
upravila podle věku účastníků, kteří 
byli rozděleni do tří kategorií. Těm 
nejmladším bylo deset, nejstarším 
dvacet let.

„Protože tábor hostil děti doslo-
va z celého světa, bylo od začátku 
rozhodnuto, že se nebude hovořit 
jen anglicky. Druhým ofi ciálním 
jazykem byla španělština s ohledem 
na účastníky z Jižní Ameriky, dále 
čeština a němčina. Všechny hlavní 
informační tabule po táboře byly 
vyhotoveny vždy v uvedených čty-
řech jazycích,“ dodal programový 
vedoucí. K dispozici byli i překla-
datelé, kteří pomáhali v komunikaci 
ve francouzštině. 

Ve skupině čtyřiceti dětí ze Slo-
venska byly také Simona Elexová 

a Ingrid Čákiová z Rožňavy. „Už 
jedenáct let chodíme do organizace 
Fénix a vedoucí nám letos nabídla 
účast na tomto táboře. Je to úplně 
perfektní. Jsou tu lidé ze všech kou-
tů světa. Je to báječné. Našly jsme si 
nové kamarády. Většinou mluvíme 
anglicky – je to jiné než ve škole, 
ale určitě jsme toho dost pochytily. 
Používáme i ruce a nohy - vždyc-
ky se nějak domluvíme,“ shodly se 
kamarádky. Děvčata se každý den 
těšila na táborové noviny, prostřed-
nictvím videa viděla i to, co se dělo 
v jiných skupinách. Kamarádky 
například sledovaly, jak děti z In-
donésie či Chile navštívily propast 
Macochu, jeskyně Moravského kra-
su nebo Brno.

Netradiční tábor konaný hned ve 
dvou zemích Evropy už je minulos-
tí, ale jeho účastníci jistě budou na 
minulé prázdninové dny u nás ještě 
dlouho vzpomínat. 

Na břehu rybníka Olšovce se sešly děti z celého světa

Bohumil Hlaváček

Blansko - Minulý týden oslavil 
doyen žurnalistiky na Blanensku 
Jiří Šrámek dvě důležitá jubilea. 
To životní předznamenávaly dvě 
sedmičky, kulatiny se zase týkaly 
výročí zahájení jeho novinářské 
praxe. Věnuje se jí totiž s přestáv-
kami již padesát let.

Táhlo vám na třináct, když skon-
čila druhá světová válka…

Mám na ni minimálně dvě ne-
smazatelné vzpomínky. V jejím zá-
věru jsem na vlastní kůži zažil bom-
bardování Blanska. Náš dům leží 
mezi dvěma budovami škol, které 
byly přímo zasaženy – dnešní gym-
názium a základka v Rodkovského 
ulici. Dostaly přímé zásahy. Spous-
ta mrtvých. Stál jsem před brankou, 
dvacet metrů ode mne spadla bom-
ba. Ránu jsem neslyšel, pamatuju 
si jen jak padala omítka. Máti byla 
vzadu na zahradě, soused volal, ať 
se schová. Pustila motyku a zaběhla 
za hospodářské stavení. Přímo na 
místo, kde okopávala, pak za pár 
sekund spadla další bomba. 

Psal jsem prakticky pro všechny deníky, měl jsem také pořady v televizi, vzpomíná žurnalista

Jiří Šrámek oslavil padesát let novinařiny

Zdeněk Vraspír: Střecha a komín skončily na dvoře sousedů

Kamarádky. Simona a Ingrid přijely na mezinárodní tábor ze Slovenska. 
Na letošní prázdniny hned tak nezapomenou.  Foto Marta Antonínová

Pokračování ze str. 1
Kraj silnice nebylo skoro vidět 

a stěrače vůbec nestačily vodu brát. 
Když jsem se vrátil, tak už přestalo 
pršet. Chtěl jsem se chvíli dívat na 
televizi a šel si udělat kávu. Najed-
nou za mnou bouchly dveře do ku-
chyně. Tak silně, že se rozbilo sklo,“ 
popsal Zdeněk Vraspír.

Šel se proto podívat ven, ale přes 
tlak vzduchu téměř nemohl otevřít 
dveře. Když se mu to podařilo, tak 
viděl sousedův párty stan, jak po-
malu stoupá nahoru a odlétá někam 
pryč. Kromě toho ještě v dálce po-
letovali nějaké věci, teprve později 
zjistil, že to byly kusy střechy z ne-
daleké masny. 

„Rychle jsem v kuchyni spustil 
venkovní žaluzie, aby nám něco ne-
rozbilo okna, a když jsem došel do 

obýváku, tak už byl slyšel hlasitý 
rachot. Bylo to, jako když startuje 
vrtulník. Potom všechno ztichlo, 
tak jsem tomu přestal věnovat po-
zornost. Najednou jsem ale slyšel 
ze dvora volání souseda, že má 
u sebe můj komín a střechu. Mys-
lel jsem si, že si dělá srandu. Když 
jsem sešel dolů, zjistil jsem, že je 
to pravda. Naši plechovou střechu 
vítr kompletně odstranil. Vytáhl 
hřebíky z desek, střecha se zvedla 
a omotala kolem komína. I s ním 
spadla k sousedovi, kde se opřela 
o jeho střechu. Bylo štěstí, že se ni-
komu nic nestalo,“ vylíčil Zdeněk 
Vraspír.

Potom se už na místo začali sjíždět 
hasiči. Nejprve dobrovolní z Oleš-
nice, potom profesionálové z Kun-
štátu. Ti ale zjistili, že bez plošiny 
nemůžou nic dělat. Proto zavolali 
na pomoc kolegy z Boskovic, kteří 
na místo dorazili před dvacátou ho-
dinou. Střecha byla ale stále pevná 
a držela pohromadě. Postupně se 
podařilo odříznout a vytáhnout prv-
ní kus na dvůr. Následně přišel na 
řadu zbytek.

„Hasiči uvázali jednoho kolegy 
do popruhů a zavěsili ho pod plo-
šinu. Postupně nařezával střechu, 
aby si sedla dolů, pak se teprve 
dala stáhnout lany a vytáhnout ven. 
Hasiči u nás byli do jedné hodiny, 
potom ještě pokračovali v pomoci 
dalším lidem v ulici,“ doplnil Zde-
něk Vraspír.  Radim Hruška

Likvidace následků. Hasiči kácí 
lípů, kterou tornádo doslova roz-
ští plo.  Foto Radim Hruška

Ve výkopu 
našli historické 

památky
Boskovice - Výkop pro nové tep-

lovodní potrubí na Masarykově ná-
městí v Boskovicích před vchodem 
na městský úřad odhalil další pozů-
statky již známé osady ze sklonku 
doby bronzové. Průzkumné práce 
ukázaly, že výkop porušil celkem tři 
sídlištní objekty kultury lužických 
popelnicových polí. Původní povrch 
terénu se v té době pohyboval asi 
o čtyřicet centimetrů níže než dnes. 
Dvě zkoumané jámy s pohloubený-
mi stěnami o průměru kolem jed-
noho metru sloužily původně jako 
zásobnice na obilí. Z výplní jam se 
podařilo získat zlomky keramických 
nádob a mazanice z výmazu stěn 
dřevěných domů.  (zpr, hrr)

Hasiči dostali nové vozidloHasiči dostali nové vozidlo
Újezd u Boskovic - Dobrovolní hasiči v Újezdu u Boskovic si polepši-

li. Dostali toti ž nové zásahové vozidlo. K jeho pořízení vedl špatný stav 
původního stroje. Auto už nesplňovalo podmínky provozu na veřejných 
komunikacích. Opravy by se vzhledem k jeho stáří už nevyplati ly. Zastu-
pitelé tak řešili, jestli zásahovou jednotku v obci zrušit nebo ji vybavit 
modernějším vozidlem. Nakonec jednoznačně zvítězila varianta pone-
chat hasiče a dovybavit je. Úplně nové auto by bylo pro obec nedostup-
né, proto přišla na řadu koupě již používaného stroje značky ROOS z Při-
byslavi. Nakonec se podařilo dohodnout cenu pod jeden milion korun. 
Obec navíc získala dotaci od Jihomoravského kraje ve výši sto padesát 
ti síc korun.  (zpr, hrr)

Zahrádkáři budou moštovatZahrádkáři budou moštovat
Drnovice - Základní organizace Českého svazu zahrádkářů Drnovice 

zahajuje v sobotu 11. září v 10 hodin tradiční moštování. Moštovací dny 
budou úterý od 17 do 19 hodin a sobota od 10 do 12 hodin. Zájemci se 
mohou hlásit na telefonním čísle 605 043 995 denně od 9 do 19 hodin. 
Objednaní mají přednost, při větším množství lze dohodnout i jiný termín. 
Ukončení moštování plánují zahrádkáři v polovině listopadu, tradiční vá-
noční moštování se uskuteční 22. prosince od 13 do 15 hodin.  (pš)

Atrakce. Přání mnoha návštěvníků Bo-
skovic i jejich obyvatel, aby se mohli na 
město podívat z ptačí perspekti vy se 
brzy splní. Vedení města se toti ž roz-
hodlo otevřít věž radnice pro veřejnost. 
Stane se tak v rámci Dnů evropského 
dědictví 15. září od 15 hodin. Po tomto 
termínu se budou moci zájemci na věž 
podívat po objednání v informačním 
centru, kde si také budou moci zakou-
pit vstupenky.
Podle boskovické místostarostky Jaromí-
ry Vítkové si zpřístupnění věže vyžádalo 
určité stavební úpravy. „Byly zazděny 
některé stávající přístupy a naopak vy-
bourány nové vstupy, aby se návštěvníci 
dostali pouze do prostoru věže a neměli 
volný přístup do úřadu. Radikální změ-
nou prošel i vnitřní prostor věže. V pod-
statě byl celý vybourán a nahrazen no-
vým dřevěným schodištěm. Důraz byl 
kladen na bezpečnost návštěvníků, a to 
vybudováním bezpečných lávek, schodů 
a žebříků,“ uvedla Vítková.  (hrr) 
 Foto archiv města

A ten druhý krutý zážitek?
To bylo v březnu 1945. Díval jsem 

se z okna a přijelo auto. Vystoupili 
z něho tři chlapi a šli k sousedům, 
kde bydlel Karel Prášil, šéf party-
zánské skupiny. Marodil, byl doma. 
Mezi muži, kteří ho šli zatýkat, byl 
i jeho známý. To, že byl zrádce, ale 
nevěděl. Šel za ním a pojednou se 
strhla rvačka. Karlovi při ní selhala 

pistole a gestapáci ho střelili. Viděl 
jsem to na vlastní oči. Letěl jsem za 
otcem a šli jsme hned k sousedům. 
Karel ležel na zemi, bušili do něho, 
kopali, následně vykrvácel. Gesta-
pák nás hned s pistolí hnal pryč, tak 
tak, že to nezmáčkl. 

Válka skončila…
Nastoupil jsem na gymnázium do 

Boskovic, chodili jsme do Skalice 
na vlak pěšky. Jak to bylo možné, 
přestoupil jsem do Brna do Hu-
sovic. V roce 1949 pak jsme my 
Blanenšťáci přešli do založeného 
blanenského gymnázia, patřím do 
ročníku prvních absolventů. Pak 
jsem udělal přijímací zkoušky do 
Brna na techniku.

Tu jste ale nedostudoval…
Převedli nás na vojenskou tech-

nickou akademii. Buch, bez debat. 
Nezbývalo nám nic jiného, než to 
podepsat. Za dva měsíce mne ale 
jako syna živnostníka vyhodili. Tím 
má kariéra vysokoškoláka skonči-
la. Nastoupil jsem na rok do Metry 
a pak musel na vojnu. Po ní jsem se 
do fabriky vrátil. Pořád mne to ale 
nějak táhlo k novinám.

Jak jste se k nim tedy nakonec 
dostal?

V roce 1960 jsem v novinách uvi-
děl inzerát, že ČKD hledá redakto-
ra závodního časopisu. Odpověděl 
jsem na něj a byl přijat. Na plné pra-
covní zařazení. Mým šéfem byl ve-
doucí propagace. Byl jsem i členem 

redakční rady tehdejších okresních 
novin Nový život. Postupně ale za-
čaly takové politické hrátky. Po roce 
1968 jsem začal psát asi nějak špat-
ně, v některých případech nedržel, 
jak se říká, hubu, a tak jsem dostal 
padáka. Z novin i fabriky. Přičinil se 
o to tehdejší okresní tajemník KSČ.

Co dál?
Samozřejmě jsem těžko hledalo 

místo. Bylo to v lednu 1970, začí-
nala tvrdá normalizace. Nakonec 
jsem začal dělat skladníka v Ná-
bytku, skoro deset let. Novinářská 
kariéra měla přetržku, ale jen ofi ci-
álně. Přes jugoslávskou ambasádu 
jsem posílal články ven, vycházely 
v různých zemích. Po letech jsem se 
na dovolené setkal s přítelem, kte-
rý to zajišťoval, byl jsem příjemně 
překvapen. Dal mi knížku s kontem 
v bance, kde byly všechny honoráře 
za ta léta. Byla to zajímavá suma, 
pořídil jsem za to posléze výbavu 
oběma dcerám.

Další vaše profesní kariéra mí-
řila kam?

O mé služby projevil zájem ná-

městek z Adastu a zaměstnal mne 
jako zásobovače. Ředitel i náměs-
tek se ke mně chovali velice slušně, 
klobouk dolů. Jako k normálnímu 
člověku. Za revoluce jsem tam byl 
mluvčím Občanského fóra. Byl 
jsem tam až do důchodu. A v něm 
jsem začal dohánět to, co jsem za-
nedbal v novinařině. 

V jakých periodikách a čím se 
zabývate nyní?

Všech možných, psal jsem prak-
ticky pro všechny deníky, měl jsem 
i pořady v televizi týkající se růz-
ných kauz. Hodně jsem se zabýval 
případem restituce Salmů, na jejich 
straně, znal jsem je všechny osob-
ně, na rozdíl od mnoha, kteří vů-
bec ne. Zajímají mne i podvodné 
konkurzy, tuto problematiku mám 
hodně rozpracovanou od roku 2005 
a rád bych to dotáhl do nějakého 
smysluplného konce. Dopisuji si s 
ministry, orgány činnými v trestním 
řízení, je to běh na dlouhou trať. Ale 
musím pokračovat, i když si někdy 
říkám, jestli to mám vůbec zapotře-
bí. Pomyslné pero tedy zatím neod-
kládám (smích).

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček
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Představujeme fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010Představujeme fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010

Z a necelé dva měsíce vyvrcholí letošní ročník soutěže Miss Zrcadlo 2010. Do závěrečného klání se z casti ngů v Blansku, 
Jevíčku a Boskovicích a semifi nále v Blansku probojovala desítka fi nalistek. V následujících číslech týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka vám účastnice soutěže představíme.

Vy budete mít možnost  od 5. září poslat hlasy svým favoritkám a nejen to. Vyhrát i třikrát dva lístky na fi nálový večer, který 
se uskuteční v sobotu 23. října od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. Zášti tu nad letošním ročníkem převzali ředitel 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje Jiří Crha a předseda představenstva FC Zbrojovka Brno Karel Jarůšek. 
 

A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. Na telefonní číslo 
774 408 399  ve tvaru MISS 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané dívky) a vaše jméno a bydliště. Cena SMS je podle vašeho 
platného tarifu. Hlasy můžete posílat do 15. října.

1. Veronika Hladíková (16 let)
Bydliště: Šternberk.
Škola: Gymnázium Šternberk.
Zájmy: lati nsko-americké tance, aerobic, 
kreslení, in-line, plavání, modeling...
Plány: chtěla bych dostudovat a věnovat 
se interiérovému designerství. Druhým 
mým vysněným přáním je stát se úspěšnou 
modelkou.

11
2. Nikola Vránová (19 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: vystudovala jsem VOŠ a SŠ Boskovice 
a po maturitě budu studovat jazykovou 
školu v Brně.
Zájmy: nákupy, modeláž a zdobení gelových 
nehtů, squash a plavání.
Plány: chtěla bych být delegátkou v cizině, 
modelkou a být slavná.

22
3. Lucie Kopečná (19 let) 

Bydliště: Cetkovice.
Škola: obchodní akademie, po prázdninách 
se uvidí.
Zájmy: cyklisti ka, plavání, čtení, bruslení, 
nakupování, focení, zajímám se o módu, 
psy, auta a ráda cestuji. 
Plány: v budoucnu bych chtěla být desig-
nérkou. 

33
4. Monika Vojsovičová (18 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí.
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí.
Zájmy: ráda sportuju, poslouchám hudbu, 
cestuju, tančím a nakupuju. Mám ráda také 
kalaneti ku a power plate, protože je to skvělý 
relax a zároveň dělám něco pro sebe a cítí m 
se pak lépe.
Plány: chtěla bych se stát právničkou.

44
5. Marti na Oborná (19 let)

Bydliště: Boskovice.
Škola: MU v Brně, Pedagogická fakulta.
Zájmy: hudba, tanec, sport, nakupování, 
fi lmy. Ráda trávím čas se svými 
nejbližšími. 
Plány: pokud se mi poštěstí , chtěla bych dělat 
modeling. Doufám, že úspěšně vystuduji 
školu a bude ze mě učitelka ve školce.

55

6. Anna Jakubcová (18 let)
Bydliště: Chornice.
Škola: Gymnázium Jevíčko, od konce září Ve-
terinární a farmaceuti cká univerzita Brno.
Zájmy: navrhování a výroba šperků, lyžová-
ní, plavání, volejbal, sportovní gymnasti ka.
Plány: chtěla bych být designerkou šperků 
(koníček by se mi tak stal povolaním, ale 
to se mi asi nesplní).

66
7. Nicol Homolková (17 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: Gymnázium Jevíčko.
Zájmy: plavání, tanec, zábava, četba, 
hudba, moji přátelé.
Plány: chtěla bych si splnit všechny své sny 
a plány, ať už co se týká školy, rodiny nebo 
zaměstnání. Chtěla bych se stát právničkou 
nebo psycholožkou.

77
8. Barbora Šenková (17 let)

Bydliště: Lipovec. 
Škola: momentálně studuji Cyrilometoděj-
ské gymnázium a střední odbornou školu 
pedagogickou Brno.
Zájmy: zpěv, hra na klavír, na kytaru, 
kreslení.
Plány: chtěla bych dostudovat školy a stát 
se učitelkou.

88
9. Karolína Skotáková (17 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí. 
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí. 
Zájmy: mezi mé zájmy patří četba, sport, 
jízda na koni, chov domácí zvěře, cestování, 
výstavy obrazů, kresba, focení, vaření, ta-
nec, kolekti vní hry.    
Plány: chtěla bych se po dokončení gymná-
zia dostat na právnickou fakultu MU.

99
10. Lucie Borešová (15 let) 

Bydliště: Blansko.
Škola: Gymnázium Blansko.
Zájmy: aerobik, sport všeobecně, příčná 
fl étna.
Plány: zatí m nemám přesně ujasněnou 
představu, čím bych chtěla být, ale určitě 
chci takové zaměstnání, které mně bude 
bavit a naplňovat.

1010

Hudební bonbónek. Na letovickém festi valu 3+1 vystoupila také skupina 
Toxique s frontmankou Klárou Vyti skovou.  Foto Petr Švancara
Extraliga. Do Žernovníku zavítaly o víkendu soutěžní týmy hasičské extrali-
gy. V závodě se představila i řada okresních týmů.  Foto archiv
Tatra trial. Rodiče v Sychotí ně připravili pro své ratolesti  rozloučení s prázd-
ninami. Závod plastových zmenšenin nákladních aut se těšil velké pozor-
nosti  jezdců.  Foto Aleš Havelka
Zemědělci slavili. Agrocentrum Ohrada ve Vískách hosti lo uplynulou ne-
děli okresní dožínkovou slavnost. Součástí  akce bylo i předání dožínkových 
věnců. Foto Jaroslav Oldřich

Fotoreportáž z víkendového dění na Blanensku a Boskovicku



AKCEAKCE
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 10 hod.: Tancování 
pro děti . 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zatí m spolu, zatí m živí.
Boskovice v 19.30 hod. Počátek.
Boskovice - letní ve 21 hod. Počátek.
Jedovnice v 19.30 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.
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úterý 31. srpnaúterý 31. srpna

středa 1. zářístředa 1. září

čtvrtek 2. záříčtvrtek 2. září

sobota 4. zářísobota 4. září

neděle 5. záříneděle 5. září

pondělí 6. zářípondělí 6. září

pátek 3. zářípátek 3. září

úterý 7. záříúterý 7. září

pátek 10. zářípátek 10. září

sobota 11. zářísobota 11. září

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zatí m spolu, zatí m živí.
Boskovice v 19.30 hod. Mamut.
Lysice - letní ve 20.15 hod. Vrahouni.

KONCERTKONCERT
Blansko - Zámek v 19 hod.: Svítání, koncert v rámci cyklu Muzika pro Karolínku.

AKCEAKCE
Blansko - Kryté lázně v 16 hod.: Zápis do plavání pro děti  od 4 do 10 roků.
Svitávka - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Den otevřených dveří. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Vernisáž výstavy Sdružení Q.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kajínek.
Boskovice v 19.30 hod. Mamut.
Doubravice v 18 hod. Robin Hood.

AKCEAKCE
Boskovice - Orlovna ve 14 hod.: Slavnostní otevření nové přístavby.
Letovice - Masarykovo náměstí  v 6 hod.: Poznávací zájezd Za zdravím do Vel-
kých Losin, pořádá Nové sdružení zdravotně posti žených Letovice.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kajínek.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. A-Team.
Lysice - letní ve 20.15 hod. Počátek.
Olešnice v 17 hod. Ať žijí rytí ři.
Olešnice v 19 hod. Jára Cimrman ležící spící
Šebetov v 19.30 hod. Zelená zóna.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Záložní plán.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Výstava obrazů Ing. arch. Jiřího Hlouš-
ka - olejomalby, pastely, grafi ka.

ZÁBAVAZÁBAVA
Olomučany - Hřiště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Olešnice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Respekt.

AKCE AKCE 
Blansko - Centrum PRO v 15 hod.: Zahradní slavnost aneb Rozloučení s prázd-
ninami, odpoledne pro rodiny s dětmi, 
Blansko - Tělocvična obchodní akademie v 15 hod.: Speciální workshop pilates 
s vynikající mezinárodní lektorkou Hanou Císařovou, více na www.sportprov-
sechny-jmk.cz.
Borotí n - Náves ve 13 hod.: O borotí nský pohár, soutěž mladých hasičů.
Boskovice - Farní dvůr v 8 hod.: II. bleší trh.
Křti ny - Jeskyně Výpustek od 17 hod.: Evropská noc pro netopýry.

AKCEAKCE
Blansko - Hřiště ASK ve 12 hod.: Výstava voříšků a psů bez PP, více na 
www.agility-blansko.net.
Žernovník - Výleti ště v 15 hod.: Dětský den. 

KINA KINA 
Blansko v 15, 17.30 a 20 hod. Kajínek.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. A-Team. 

Královská zahradní slavnostKrálovská zahradní slavnost
Občanské sdružení Za rozvoj města pořádá v neděli 5. září ve 14 hodina na zá-
meckém nádvoří v Rájci-Jestřebí Královskou zahradní slavnost. Těšit se můžete 
na královský průvod - královnu a krále s družinou, lukostřelce, rytí ře, žongléry, 
živé sochy a spoustu dalšího. Vystoupí Šošůvská schola s hosty, písničkové Teti ny, 
budete se moci svézt v kočáře, střílet lukem, šermovat, namalovat perníčky nebo 
si zatančit s princeznou. Na děti  čekají různé úkoly a za splnění drobné odměny. 
Na závěr odpoledne bude na programu netradiční ohňostroj. „Oblečte si ty nej-
krásnější šaty a přijďte s námi prožít příjemné odpoledne. Těšíme se na všechny 
princezničky a prince, královny a krále a jiné krásné kostýmy, kterými nás jistě 
překvapíte, ale i na ty, kteří se přijdou jen podívat,“ vzkazují pořadatelé.  (zpr)

AKCEAKCE

Sluníčko opět zahajuje činnostSluníčko opět zahajuje činnost
Mateřský klub Sluníčko pořádá v pondělí 6. září v 9 hodin v prostorách Domu 
dětí  a mládeže v Údolní ulici v Blansku první setkání po prázdninách. Zveme 
opět maminky i tatí nky s malými dětmi předškolkového věku, setkávání bude 
vždy v pondělí a ve středu od 9 do 11 hodin. Nabízíme věku přiměřenou hudeb-
ně-výchovnou pohybovou a výtvarnou výchovu, čas pro volnou hru dětí  a vý-
měnu zkušeností  rodičů. K dispozici je káva, čaj a sušenky. Přijďte se s dítětem 
nezávazně podívat, podmínkou jsou přezůvky pro rodiče i děti .  (zpr)

Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Zápisy do programů rodičů s dětmi, cvičení 
rodičů s dětmi, výtvarné tvoření rodičů s dětmi, ve 13.30 hod.: Zápis do plavání 
rodičů s dětmi. 
Letovice - Tělocvična v Tyršově ulici v 16.45 hod.: Klub důchodců, cvičení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Počátek.

AKCEAKCE
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Odlévání hrníčků v keramické dílně. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Počátek.
Jedovnice v 19 hod. Sex ve městě 2.

AKCEAKCE

Blanenské zámecké dnyBlanenské zámecké dny
V rámci Dnů evropského dědictví 2010 se od 10. do 12. září konají Blanenské zá-
mecké dny. V pátek od 17 hodin je na programu otevření stálé muzejní expozice 
Bydlení na Blanenském zámku. Úvodní slovo přednese Eva Nečasová, v progra-
mu vystoupí cimbálová muzika Veronica. V sobota 11. a v neděli 12. září od 9 
do 17 hodin se konají Dny otevřených dveří, zájemci mají volný vstup do všech 
expozic a výstav. Akce vyvrcholí v sobotu Nočními kostýmovanými prohlídkami za 
účasti  postav z pověstí  z Blanenska. Vstupy budou v 19, 21 a 23 hod.  (zpr)

Blansko - Dřevěný kostelík od 10 hodin: Dny evropského dědictví 2010, den 
otevřených dveří, v 16 hod.: Autorské čtení faráře Juraje Jordána Dovaly z Ho-
donína, který představí svou knihu úsměvných meditací Ticho. Čtení bude pro-
kládat svými písněmi.
Boskovice - Zámek ve 14 hod.: Zámecké hemžení, program pro děti  pořádaný 
Mateřským centrem Boskovice.
Blansko - Nám. Svobody ve 14 hod.: Autodráha Open Sky, závody pro rodiče 
a děti . 
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 14 hod.: Bleší trh. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 15.30 hod.: Malování na hedvábí, určeno 
pro děti  od 5 do 12 let. 
Svitávka - Park městyse ve 13 hod.: Svitávecký jarmark. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Kuky se vrací.
Blansko ve 20 hod. Sexy 40.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sexy 40.
Boskovice - letní ve 21 hod. Sexy 40.
Lysice - letní ve 20.15 hod. Twilight sága: Zatmění.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Podzim v květech, tradiční prodejní výstava.
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Libuše Baďurová a sen jako metafora, 
vernisáž výstavy. 
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava květi nových aranžmá 
v historických prostorách zámku a v zámecké kapli.

ZÁBAVAZÁBAVA
Borotí n - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Krounex. 
Bořitov - Ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock.  Pokračování na str. 15

Olomučany - Před obecním úřadem v 10 hod.: Slavnostní otevření stezky pro 
pěší, křest informačních panelů, výleti ště Bahňák ve 13 hod.: Soutěže o ceny, 
ukázky freestylu na koloběžkách, k poslechu a tanci zahraje kapela Refl ex 
Rock. 
Rájec-Jestřebí - Hřiště za Sokolovnou ve 13 hod.: Oslavy 115. výročí založení 
sboru dobrovolných hasičů, ukázky historické i současné techniky, koncert de-
chové hudby, skákací hrad, bohaté občerstvení.
Úsobrno - Obecní úřad v 10 hod.: IX. ročník Franty Usobrňáka, cyklovýlet.

KINAKINA
Blansko v 15, 17.30 a 20 hod. Kajínek.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. A-Team.
Boskovice - letní ve 21 hod. A-Team.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Zajímavá výstava v LažanechZajímavá výstava v Lažanech
Jedinečná výstava s názvem Vše o šití  aneb Jak vznikne oděv bude zahájena 
v sobotu 4. září v 17 hodin v Kulturním domě v Lažanech. Výstava, kterou při-

pravuje Danuše Davidová-Jelínková ve spolupráci ze zastupitelstvem obce, je 
témati cky zaměřena na historii oděvu, informace o tkaninách a látkách, jejich 
strukturách, parametrech střihů a jejich částí  včetně zajímavé instalace doplň-
ků, jakými jsou například knofl íky, cvočky, nitě, křídy, ale i historické a dnešní 
žehličky, napařovačky i šicí stroje. Součástí  je rovněž obrazová dokumentace 
modelů a dobových střihů.  (pš)

Blansko - Galerie města Blanska v 17 hod.: Lukáš Jasanský a Marti n Polák: 
Barevná fotografi e, vernisáž výstavy.
Lomnice - Synagoga ve 14 hod.: Sergej Kulina, obrazy a plasti ky, vernisáž výstavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Black Hill Music Club v 19.30 hod.: Punk roc music. 
Sebranice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Sulíkov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex.

středa 8. zářístředa 8. září
AKCEAKCE

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Blanenská univerzita (nejen) pro seniory, slav-
nostní zahájení prvního ročníku projektu. 
Boskovice - Klubovna zahrádkářů v ulici Kpt. Jaroše ve 14.30 hod.: Odborná 
zahrádkářská poradna.
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Na kus řeči.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Počátek.
Sloup v 19 hod. Solomon Kane.

čtvrtek 9. záříčtvrtek 9. září
AKCEAKCE

Blansko - Knihovna v 18 hod.: Zelená tužka - kurz tvůrčího psaní, slavnostní 
zahájení prvního ročníku projektu. 
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 19 hod.: Prezentace knihy Pavel Švanda: 
Slunci vstříc, následovat bude moderovaná beseda s autorem Ivo Ondračkou 
a nejbližšími příbuznými.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sexy 40.

Boskovice v 17 hod. Dopisy pro Julii.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Pan nikdo.
Doubravice v 18 hod. Predátoři.
Lysice - letní ve 20.15 hod. Kajínek.

AKCEAKCE

Nemocnice zve děti s rodičiNemocnice zve děti s rodiči
Den pro děti  pořádá v sobotu 11. září od 10 hodin Nemocnice Blansko. Akce se 
koná za každého počasí v areálu nemocnice. Na pódiu se vystřídají skupiny Vel-
vet a Espuelas, připraveny jsou dvě pohádky divadla Koráb a taneční program. 
Dále vás čeká ukázka hasičské techniky HZS Blansko, vojenské techniky Klubu 
vojenství, pojízdný cirkus ZPMV, pro děti  pohádková stanoviště s disciplínami 
po jejichž splnění nebude chybět odměna, malování na obličej, výroba šperků, 
Wii pro dospěláky, trampolína a klouzací hrad.  (zpr)

Dny otevřených dveříDny otevřených dveří
V rámci Dnů evropského dědictví se v sobotu 11. a neděli 12. září uskuteční v Bos-
kovicích dny otevřených dveří. Od 10 do 17 hodin bude otevřen kostel sv. Jakuba, 
kostelík Všech sv., židovský hřbitov, synagoga, mikve, hrad a evangelický kostel. 
Zámek přivítá návštěvníky mezi 9. a 16. hodinou, Muzeum Boskovicka od 13 do 
16.30 hodin a expozice zemědělských strojů od 13 do 16.30 hodin.  (hrr)

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sexy 40.
Boskovice v 19.30 hod. Dopisy pro Julii.
Olešnice v 19 hod. Když si Chuck bral Larryho.
Šebetov v 19.30 hod. Solomon Kane.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum v 9 hod.: Podzim v květech, tradiční prodejní výstava.

ZÁBAVA ZÁBAVA 
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Burčákový bál, hraje Pohoda.
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SENÁTNÍ VOLBY
Termín konání voleb do senátu v roce 2010Termín konání voleb do senátu v roce 2010

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky (I. kolo) vyhlásil prezident republiky na dny 

15. a 16. října 2010 

svým rozhodnutí m ze dne 18. června 2010, publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 207/2010 Sb. 
Za den vyhlášení voleb se považuje den, kdy byla rozeslána částka Sbírky zákonů, 

v níž bylo rozhodnutí  o vyhlášení voleb uveřejněno.
Příslušná částka Sbírky zákonů byla rozeslána dne 25. června 2010. 

Za den vyhlášení je tak považován 25. červen 2010.

Druhé kolo voleb do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky se koná v případě, 
že žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, 

nadpoloviční většinu odevzdaných platných hlasů. 
Hlasování v tomto případě bude zahájeno šestý den po ukončení hlasování v prvním kole, 

tzn., že volby proběhnou ve dnech 

22. a 23. října 2010

Narodil jsem se 2. prosince 1952 v Brně. Po skončení základní školy v Blansku jsem 
se v blanenském učilišti vyučil strojním zámečníkem. V průběhu své fotbalové kariéry 
jsem vystudoval a maturoval na SEŠ v Brně. Poslední roky působím jako předseda 
představenstva fotbalového klubu FC Zbrojovka Brno, a.s.. S manželkou Janou máme čtyři 
děti. Mými koníčky jsou sport a rodina.

Jsem členem ODS, jako senátor za Brno-město jsem pracoval už v letech 2003-2004. 
Letos kandiduji do Senátu za volební okrsek č. 49 (Blansko) a chci se v něm - kromě 
běžné agendy - intenzivně věnovat sportující mládeži a společenskému uplatnění lidí se 
zdravotním postižením. Jako dlouholetý živnostník nezapomenu ani na podporu malého 
a středního podnikání.

www.spoz.cz

JSEM 
Z TOHOTO 
REGIONU 

A ŽIJI PRO NĚJ!

Kandidát na senátora
Petr Rožňák

Přehled kandidátů do senátu 
volební obvod č. 49 - Blansko 

1/ KSČM - Stanislav  Navrkal
2/ Strana Práv Občanů ZEMANOVCI - Petr Rožňák
3/ ČSSD - Jozef Regec
4/ Suverenita - blok Jany Bobošíkové, strana zdravého     
     rozumu - Jindřich Vomela
5/ TOP 09 - Ivana Holomková
6/ ODS - Karel  Jarůšek
7/ Konzervati vní strana - Pavel Henek
8/ KDU-ČSL - Zdeněk Peša
9/ Folklor i Společnost - Miroslav Lejsek
10/ Věci veřejné - Josef Mikulášek

Chcete se zeptat kandidátů do senátu? 
Napište nám své otázky na adresu 

redakce.zrcadlo@centrum.cz. 
Odpovědi kandidátů budou až do konce volební kampaně 

umístěny na  webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Vybrané odpovědi k důležitým regionálním tématům 

budou zveřejněny ve volebních přílohách 
Zrcadla Blanenska a Boskovicka v září a říjnu.

REDAKCE ZRCADLA BLANENSKA 

A BOSKOVICKA PŘIPRAVUJE PRO 

VOLEBNÍ USKUPENÍ KANDIDÁTEK DO 

KOMUNÁLNÍCH VOLEB 

ZVLÁŠTNÍ VOLEBNÍ PŘÍLOHY, 
KTERÉ BUDOU CENOVĚ 

ZVÝHODNĚNY. 
BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL. 776 101 004

BUDU ZA VÁMI STÁT
VÍC, NEŽ SI MYSLÍTE

Mgr. Ivana Holomková
kandidátka do senátu

www.holomkova.cz



Blansko třemi góly zdolalo Vyškov,Blansko třemi góly zdolalo Vyškov,
 rozhodující trefu dal Bednář rozhodující trefu dal Bednář

Kometa hostí  mistraKometa hostí  mistra
Brno - Předposlední domácí 
přípravné utkání sehrají dnes 
na svém ledě hokejisté Komety 
Brno. Od 18 hodin hostí  v Rondu 
mistrovské Pardubice. Generál-
kou pak bude v pátek 10. září ve 
stejnou dobu domácí duel proti  
týmu HC Mountf ield.  (pš)SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

NEVYHOĎ!!!!
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1. Pln ný paprikový lusk, rajská omá ka, houskový knedlík 59,-, 2. Dr beží rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Hov zí guláš, bramborá ky 65,-, 4. Ku ecí plátek zape ený hermelínem, hranolky 69,-, 5. Smažený vep ový ízek pln ný šunkou a sýrem, va ený brambor 69,-,
6. Zeleninový salát Diplomat (ku ecí maso, sýr, jogurtový dresink, broskev) 75,- , 7. Smažený pangácius, va ený brambor, zeleninová obloha 79,- , 8. Ku ecí steak s ope enou anglickou, hranolky, obloha 79,- 

1. Vep ové, zelí, houskový knedlík 59,-, 2. Ku ecí nudli ky na paprice, t stoviny 59,-, 3. Játra na roštu, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. P írodní ku ecí ízek s vyso inou a uzeným sýrem, va ený brambor 69,-, 5. P írodní vep ový ízek na houbách, dušená rýže 69,-, 
6. Okurkovo – raj atový salát s esnekem, ku ecí nudli ky 75,-, 7. Vep ový steak, fazolové lusky na slanin , hranolky 79,-, 8. Smažený ku ecí ízek pln ný anglickou a sýrem, opékaný brambor, obloha 79,-

1. Dušená mrkev s hráškem, hov zí maso, va ený brambor 59,-, 2. Pe ené nudle s rýží a ku ecím masem 59,-, 3. Halušky s uzeným masem, zelím a smetanou 65,-, 4. Smažený ku ecí ízek pln ný nivou, brambor, okurek, tatarka 69,-, 5. Pe ená krkovice, 
bramborový salát 69,-, 6. Zeleninový salát se šunkou, vejcem a sýrem, dresink 75,-, 7. Ku ecí steak s mozzarellou a raj aty, hranolky 79,-, 8. Masové nudli ky s anglickou, krokety, obloha 79,-

1. o ka na kyselo, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Uzená krkovice, k enová omá ka, houskový knedlík 59,-, 3. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Vep ový „Ondráš“, okurek 69,-, 5. Ku ecí plátek na slanin , hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát 
s tu ákem 75,-, 7. Vep ový steak, sázené vejce, hranolky, obloha 79,-, 8. Ku ecí špíz s anglickou a zeleninou, zelenina, chléb 79,-

1. Znojemská hov zí pe en , dušená rýže 59,-, 2. Zape ené brambory s brokolicí, sýrem a smetanou 59,-, 3. Ku ecí  amendr, opékaný brambor 65,-, 4. Smažený vep ový ízek na esneku, bramborový salát 69,-, 5. Sví ková na smetan , houskový knedlík 69,-, 
6. T stovinový salát s ku ecím masem 75,-, 7. Ku ecí steak, va ený brambor, obloha 79,-,  8. Smažené sýrové Duo pln né anglickou, hranolky, zelenina, tatarka 79,- 

TÝDEN S ANGLICKOU SLANINOU                                              Denní menu (10-14 hod.) od pond lí 30. 8. do pátku 3. 9., 59-79 K                                               Polévka dle denní nabídky 

Pavel Šmerda

Plzeň, Kunčina Ves - Co si přál, 
to se podařilo. Robin Daněk z Kun-
činy Vsi vybojoval na republikovém 
šampionátu v Plzni v disciplíně trap 
stříbrnou medaili. „Tak jsem se do-
čkal, konečně to zacinkalo. Po pá-
tém a čtvrtém místě je to moje první 
medaile z domácího mistrovství,“ 
svěřil se úspěšný střelec.

Do závodu nastoupil se startovním 
číslem 55. „Co se dělo hned na prv-
ní položce, to byl mazec nejen pro 
mě, ale i pro trenéra. Už jsem se ke 
konci i smál, protože jsem na první 
ránu trefi l pouze 16 holubů, ostat-
ních devět jsem nějak se štěstím dal 
až na druhou. Ale vyšlo to a já byl s 
25 spokojený (smích),“ popsal úvod 
Robin Daněk. Štěstí se ho drželo i 
na druhé položce. „V tom je kouzlo 

střelby. Hned na druhém terči jsem 
trefi l holuba náhodně. Nějak mně 
„zmrznul“ prst a já musel zmáčk-
nout později. Ale vyšlo to a tak jsem 
si řekl, že když se ke mně to štěstí 
točí tak čelem, musím toho využít. 
Třetí položka pro mě nezačala moc 
dobře, šestý a osmý holub nula, ke 
konci mně pomohly ještě čtyři dru-
hé rány,“ doplnil. Po prvním dnu 
mu tak patřilo s nástřelem 72 třetí 
místo. 
Čtvrtou položku zvládl v neděli 

ráno čistým nástřelem 25. „Poslední 
byla z mé strany v klidu, věděl jsem, 
že budu někde vpředu, takže jsem 
do ní šel s čistou hlavou. Nastřel 
24 a celkových 121 mě posunuly 
na dělené druhé místo s Gachem,“ 
prozradil Daněk. Složení fi nálové 
šestky bylo tedy následující. Majer 
122, Daněk a Gach 121, Lipták 120, 

Matějík a Thurnvald 118. „Klídek, 
říkal jsem si. Co, ve fi nále jsem, 
teď něco trefi t a nějak to dopadne. 
Majer začal chybovat, mě to nějak 
uklidnilo a chvíli jsem i vedl. Nako-
nec mě po nástřelu 23 čekal rozstřel 
o titul,“ uvedl.

Třetí místo nakonec vybojoval 
bronzový medailista z letošního 
MS Jiří Lipták. A jak vypadal boj 
o zlato? „Štěstí jsem si asi vybral už 
předtím. Na třetím terči jsem zavá-
hal, Gach trefi l a bylo vymalováno. 
Za začátku mě to mrzelo, ale dnes 
už se na to dívám s odstupem. Mám 
další motivaci. Navíc, z posledních 
sedmi závodů jsem stál šestkrát na 
bedně, takže co si přát víc. Snad 
jen, aby mně to vydrželo do příštího 
roku na nominační závody a dostal 
jsem se stabilně do reprezentace,“ 
uzavřel Robin Daněk.

Střelec Robin Daněk
druhý na republice

Singapur, Blansko - Vynikají-
cího úspěchu docílila talentovaná 
blanenská atletka Jana Sotáková. 
Na historicky první světové doros-
tenecké olympiádě, která se konala 
v uplynulých dvou týdnech v Sin-
gapuru, se nejprve probojovala 
z rozběhu na 100 m překážek do 
fi nále. Závod dokončila na osmém 
místě v čase 13,99 s. 

„Janin úspěch je famózní. Dostat 
se do naprosté světové elity své 
věkové kategorie, to je úžasné,“ 
nešetřil slovy obdivu její trenér Jiří 
Ošlejšek. Z českých atletů dosáhla 
na třetí nejlepší umístění. 

O zážitcích mladé sportovky-
ně z akce, kterou se Mezinárodní 
olympijský výbor rozhodl letos 
premiérově uspořádat, si budete 
moci přečíst v obsáhlejším roz-
hovoru, který přineseme v příštím 
čísle Zrcadla Blanenska a Bosko-
vicka, které vyjde v úterý 14. září.
 (bh)

Mladá překážkářka Jana Sotáková
byla osmá na olympiádě v Singapuru

Bohumil Hlaváček

Blansko - Prázdniny jsou u kon-
ce. Jako každý rok, je to i letos čas 
na ohlédnutí za mistrovstvím světa 
v biketrialu, kterého se opět účast-
nili i jezdci z Blanska. Ve Španěl-
sku a Itálii nás letos reprezentovali 
Ondřej Šenk, Václav Gryc, Martin 
Kakáč, Václav Kolář a jako ve-
doucí celé české výpravy Radim 
Kakáč. S posledními třemi jsme si 
popovídali o čerstvých zážitcích ze 
šampionátu.

Už se asi ve světě nebojíte. 
Nebo ano?

V.K.: Nebojíme. Už toho máme 
hodně za sebou. Jako hvězda se 
ale určitě necítím. Pořád se člověk 
ještě otrkává, mám co dohánět. 
Skončil jsem bez medaile, ale jako 
zklamání to neberu. Chtěl jsem 
být do pětky a pátý i skončil. Měl 
jsem ale na víc, po prvním závodě 
třetí místo dávalo naději. Nepoda-
řilo se. Nerad se vymlouvám, ale 
opravdu jsem byl zklamaný z toho, 
jak v Itálii posuzovali některé sek-

ce rozhodčí. Poškodili mne, o tom 
není sporu. Blbě se to popisuje, ale 
myslím, že neznali pořádně pra-
vidla. Měl jsem i chuť vzdát, jak 
jsem byl naštvaný.

M.K.: Vašek má pravdu. Mne nic 
takového sice nepotkalo, ale je to 
tak. Já se můžu zlobit jen na sebe. 
Jedna hloupá chyba mne stála me-
daili. Asi stříbrnou, mohl to být i 
titul. Takhle jsem byl zase pátý jako 
loni. Čekal jsem víc. Byl jsem hod-
ně blízko. 

Co vás čeká ve zbytku sezony?
V.K.: Závody mistrovství repub-

liky, festival v Praze, nějaké exhi-
bice.

M.K.: To samé. Doufám, že bu-
deme oba na bedně mezi českou eli-
tou. Namotivovaní jsme, ale je ještě 
pět závodů. 

Letos bylo mistrovství světa na 
dva závody. Už se ví, jak to bude 
příští  rok?

R.K.: Ve hře jsou zatím váž-
ně dva státy. Čína a Španělsko. 
A možná třetí bude Česko. V úva-
hu připadají dvě lokality. Březová 

u Sokolova nebo Blansko. Možná 
zkusíme kandidovat. Organizačně 
by to nebyl problém, ekonomicky 
to znamená sehnat tak dvě až tři sta 
tisíc korun. Je to trochu jednodušší 
než dříve, musí se totiž platit star-
tovné, které pomůže. 

V.K.: Bylo by to pro nás perfekt-
ní jet na domácích tratích

M.K.: Jednoznačný souhlas.
Jak to ale vypadá v lese na Pa-

lavě po vichřici?
V.K.: Vůbec tam zatím netrénu-

jeme. Vypadá to tam úplně jinak. 
R.K.: Terén je úplně jiný, převrá-

cené i kameny, na sekcích, kde se 
jezdilo, leží stromy. Nevím, jestli 
se tam vůbec může dostat technika. 
Na rozhodnutí mám ještě září, zda 
se přihlásíme. 

Vraťme se na mistrovství. Jak 
jste se měli mimo závody?

V.K.: Fajn. Ve Španělsku krásný 
kemp s bazénem. V Itálii zase dobrá 
tréninková zóna.

Kde se vám ve světě zatí m nej-
víc líbilo?

V.K.: Asi v Singapuru.

Blanenští  biketrialisté nechyběli v seriálu mistrovství světa
Dokázali byste spočítat země, 

kde jste s biketrialem byli?
…(oba se pouští s pomocí prstů 

usilovně do práce, pak společně 
odpovídají…). Pět, šest. Ne, víc. 
Japonsko tak pětkrát, Čína, Singa-
pur, Finsko, Švédsko, Anglie, další 

v Evropě. Ono to nakonec bude ur-
čitě přes deset. Bez kola bychom se 
asi do některých nedostali. Do těch 
asijských určitě ne.

R.K.: Ony i ty evropské jsou ně-
kdy zajímavé. Třeba ty letošní dvě, 
tam byla místa, kam normální turis-

té nejezdí a přitom to bylo nádher-
né. Příjemné outdoorové prostředí, 
krása. Třeba v Itálii kolem hory, 
ležel tam ještě sníh, kdybychom to 
tušili, vzali jsme si i lyže.

Platí  Vaškovo rozhodnutí  po 
maturitě dělat jen biketrial?

V.K.: Ano. Po prázdninách chci 
začít jen jezdit. Naplno. Trochu 
jsem to teď odbýval. Jdu do toho. 

M.K.: Já mám ještě dva roky 
školu. Možná bych to potom taky 
rád zkusil tímto způsobem.

R.K.: Tak to jako otec slyším 
poprvé (smích). Těžko k tomu teď 
můžu něco říct, uvidíme. 

Platí  tě dobře na exhibicích?
V.K.: To je rozdílné. Třeba na 

nějaké akci ve vesnici nic moc. Ale 
třeba na motokrosu v Rondu je to o 
něčem jiném. Před plnou halou, v at-
mosféře to bylo úplně super. Největší 
paráda. Myslím, že mne to i vypro-
vokovalo k většímu šou. Skočil jsem 
z takové výšky, jak nikdy.

M.K.: Já se ještě k něčemu tako-
vému nedostal, nevím, jak bych se 
odvázal. 

Blanenští  na MS. Zleva Marti n Kakáč, Václav Gryc, Radim Kakáč, Ondřej 
Šenk, Václav Kolář.  Foto Jana Kakáčová

Bohumil Hlaváček

Blansko - Tři body zůstaly doma. 
Blansko to ale v sobotním duelu 
proti  tradičnímu rivalovi z Vyškova 
nemělo vůbec jednoduché, přijel 
toti ž s evidentní snahou bodovat. 
Domácí výhru nakonec zajisti l pěk-
ným gólem při své premiéře s ka-
pitánskou páskou David Bednář. 
Že bude letošní divize vyrovnaná, 
odborníci předpovídali. Že se ale 
na čele po třetí m kole seřadí se 
stejným počtem bodů hned osm 
týmů, je věc vcelku nevídaná.

Blansko nastoupilo bez distanco-
vaného Zicha, když jeho stoperské 
místo zaujal Němec. Na brankové 
čáře si odbyl velmi slušně premiéru 
Marti n Sehnal, na hrotu útoku pak 
Jan Karásek. Oba si vedli skvěle, 
druhý jmenovaný byl u všech tří 
branek – na dvě nahrál a jednu za-
znamenal sám. V sestavě Vyškova 
zaujal čtyřiceti letý Schindler, který 
v nejrůznějších týmech absolvoval 
téměř dvě stě prvoligových utkání.

FK APOS Blansko – SK ROSTEX 
Vyškov 3:2 (2:1). Branky: 9. Nečas, 
22. Karásek, 70. Bednář - 30. a 54. 
Hirsch.Blansko: Sehnal - Bezděk, 
Němec, Pokoj, Bubeníček - Nečas, 
Janíček K., Farník (86. Klimeš), Šíp 
(72. Beneš) - Bednář (C) - Karásek 
(83. Gross). Trenér: Roman Šindel-
ka. (více na www.fk blansko.cz)

Blansko začalo zostra a již 
v 9. minutě se dostalo do vedení, 
o které se postaral po narážečce 
s Karáskem Nečas – 1:0. Ve 20. mi-
nutě Karásek v záklonu hlavičkoval 
ještě vedle, po chvíli ale prodlou-
žil Farníkovu standardku již za 
Kopáčkova záda – 2:0. Hosté to 
překvapivě nezabalili, ale naopak 
se zhurta pusti li do soupeře. Je-
jich snaha přinesla záhy brankové 
ovoce, když se po kombinační akci 
rozhozenou obranou Blanska trefi l 
Hirsch – 2:1. Přes šance Bednáře 
a na druhé straně Machálka tí m 
byl poločasový účet uzavřen. 

Druhou půli začali akti vněji opět 
hosté a dočkali se i zaslouženého 
vyrovnání. Byl to opět Hirsch, kte-
rý prošel středem a nedal Sehna-
lovi šanci – 2:2. A začalo drama, při 
němž se oba týmy snažily strhnout 
vítězství na svoji stranu. Povedlo 
se to nakonec domácím. Karásek 
vybojoval míč, vysunul rychlono-
hého Bednáře a ten chladnokrev-
ně zavěsil – 3:2. Stejný hráč se 
v podobné situaci ocitl ještě v 88. 
minutě, kdy hravě utekl matadoru 
Schindlerovi, zamířil však v kon-
covce tentokrát těsně vedle. A při-
šel infarktový konec. V posledních 
sekundách toti ž vyškovský tlak 
vyvrcholil překonáním Sehnala. 
Remíza se ale v zápise neobjevila, 
asistent odmával Ličkovi ofsajd.

„Ještě pár takových konců zápa-
sů a skolí mne mrtvice,“ oddycho-
val vzrušeně při odchodu z hřiště 
domácí trenér Roman Šindelka. 
Ten si pochvaloval zejména vý-
kon brankáře Sehnala a Karáska. 
Samotný útočník zápas nedohrál, 
po srážce s proti vníkem ho otře-
seného krátce před koncem musel 
vystřídat další premiant v blanen-
ském dresu Gross. „Jsem maxi-
málně spokojen. V novém týmu se 
cítí m jako pomyslná ryba ve vodě. 
Potřeboval jsem novou moti vaci, 
myslím, že jsem ji v Blansku našel,“ 
pochvaloval si Jan Karásek. 

Další výsledky: Sparta Brno – 
Pelhřimov 2:1, Otrokovice – Bys-
trc 4:0, Velké Meziříčí – Vrchovina 
3:2, Tasovice – Uherský Brod 0:0, 
Hodonín – Konice 1:1, Třebíč – Ro-
sice 1:1, Žďár – Napajedla 3:0. 
  1.  Žďár  4  2  1  1  13:7  7 
  2.  Rosice  4  2  1  1  10:4  7 
  3.  Napajedla  4  2  1  1  8:6  7 
  4.  Konice  4  2  1  1  6:4  7 
  5.  Pelhřimov  4  2  1  1  7:5  7 
  6.  Sparta  4  2  1  1  5:4  7 
  7.  Hodonín  4  2  1  1  4:4  7 
  8.  Blansko  4  2  1  1  8:10  7 
  9.  Otrokovice  4  2  0  2  10:7  6 
  10.  V. Meziříčí  4  2  0  2  5:8  6 
  11.  Tasovice  4  1  2  1  5:9  5 
  12.  Třebíč  4  0  4  0  4:4  4 
  13.  Vyškov  4  1  1  2  5:6  4
  14.  Uh. Brod  4  1  1  2  1:3  4 
  15.  Bystrc  4  0  2  2  1:6  2 
  16.  Vrchovina  4  0  0  4  3:8  0

Jana Sotáková na trati  (vlevo).  Foto Jiří OšlejšekJana Sotáková na trati  (vlevo).  Foto Jiří Ošlejšek

INZERCE

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček
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Boskovice poprvé nebodovaly naplno, remizovalo také Ráječko

Rájecká mizérie stále pokračuje
HRÁLO SE MINULÝ VÍKEND

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Kraj-
ský přebor má za sebou třetí kolo. 
Boskovice i Ráječko přivezly shod-
ně po bodu zvenku, i když oba týmy 
mohly získat i víc. Trápení Rájce 
pokračovalo. Distancovaný trenér 
Jiří Záleský jen zpoza lavičky sle-
doval, jak jeho svěřenci přes zlep-
šený herní projev inkasovali další 
nakládačku.

Framoz Rousínov – FC Bos-
kovice 1:1 (1:1), Preč. Boskovice: 
Švéda – Martínek P., Vykoukal, 
Horák Jak., Müller – Preč, Ošlejšek 
(63. Horák Jan), Václavek, Martínek 
L., Koudelka – Janíček (30. Fojt). 

Boskovičtí zahráli i do třetice 
dobře, tentokrát jim ale plný bo-
dový zisk nevyšel. V sestavě se již 
objevil Lukáš Martínek a nevedl si 
špatně. Skóre otevřel Preč, který ve 
27. minutě napřáhl k nechytatelné 
střele. Stejný hráč mohl zvýšit, jeho 
angličan se ale od břevna odrazil 
jen na čáru. Teprve pak se dostali 
ke slovu domácí a podařilo se jim 
z první vážnější šance ve 34. minutě 
Růžičkou srovnat. 

Boskovice převážně táhly zápa-
sovou káru i ve druhé pětačtyřiceti-
minutovce. Brankou ale neskončila 
Müllerova hlavička ani dorážka 
Václavka. Zápas se v závěru již 
jen dohrával. „Přes remízu jsem 
spokojen, tým hrál tak, jak jsem si 
představoval. Tentokrát nám ale až 
tak nepřálo střelecké štěstí,“ pokrčil 
rameny trenér Jiří Vorlický.

Divize: Napajedla – Blansko 4:0 (2:0). 
Krajský přebor: Boskovice – Bzenec 3:0 (2:0), Koudelka 2, Václavek. 

Rájec-Jestřebí – Novosedly 1:3 (0:2), Holý. Vracov – Ráječko 1:1 (1:1), 
Neděla. 

I.B třída: Bořitov – Černá Hora 1:5 (0:3), Novotný – Bubniak 2, Klepá-
ček, Menoušek, Čepa. Blansko B – Svratka Brno 3:1 (1:0), Janíček, Jelínek, 
Pernica. Rousínov B – Kunštát 0:0. Olešnice – Ivanovice 0:1 (0:0). 

Okresní přebor: Lysice – Boskovice B 0:4 (0:2), Václavek, Horák M., 
Vorlický, Fojt. Lipovec – Kořenec 3:1 (0:1), Zukal 2, Horáček Radim – 
Meluzín, ČK: Hebert (L). Jedovnice – Šošůvka 4:2 (3:1), Pokorný, Gryc, 
Pernica, Janda – Sehnal L. 2. Sloup – Rudice 2:0 (0:0), Bouda. Vavřinec 
– Doubravice 0:5 (0:0), Kuběna M. 3, Vladík, Daněk M. Letovice – Olomu-
čany 2:0 (0:0), Heller K., Prudil T. Vysočany – Drnovice 2:6 (1:2), Slouka 
J., Poláček – Crhák, Navrátil 2, Setnička, Haničinec, ČK: Ševčík J. (V).

III. třída: Olešnice B – Knínice 0:0. Skalice – Ostrov 3:0 (1:0), Halu-
za, Holý, Marek. Lipůvka – Vilémovice 0:2 (0:1), Školař, Šebela. Bořitov 
B – Lažany 4:1 (1:1), Ostrý M., Petrák Pavel, Kolář L., Ostrý Z. – Zorník. 
Kotvrdovice – Kunštát B 1:1 (0:0), Kunc K. – Nedoma L. V. Opatovice – 
Vranová 3:3 (1:1), Ostřížek R. 2, Kuřitka – Krčil 2, Doskočil, ČK: Kuřitka, 
Hladil – Jež. Vísky – Ráječko B 4:2 (1:1), Kamba 2, Přikryl, Martínek – 
Hebký, Prokop. 

IV. třída: Lažánky – Svitávka 3:2 (0:1), nehl. Skalice B – Kořenec B 
0:4 (0:0), Jelínek, Novotný, Schulcze, Vašek. Jedovnice B – Voděrady 3:2 
(1:1), Pešička 2, Pernica – Klečka, Bednář Pavel. Lomnice – Vilémovice B 
2:1 (2:1), Němec, Žilka O. – Zouhar. Úsobrno – Černá Hora B 3:4 (3:3), 
Bárta P. 2, Mrva – Karásek M. 2, Němec J., Bílek. Valchov – Doubravice 
B 0:2 (0:2), Alexa R., Sáňka J. st. Bukovina – Cetkovice 4:3 (0:1), nehl. 
Adamov – Benešov 1:7 (1:1), Hrazdíra – Mucha 3, Andrlík 2, Abrahám M. 
2, ČK: Pokorný (A). Podrobnosti na www.zrcadlo.net

Rájec - Novosedly 1:3.  Foto Bohumil HlaváčekRájec - Novosedly 1:3.  Foto Bohumil Hlaváček

Sokol Novosedly – SK Olympia 
Ráječko 1:1 (1:0), Neděla. Ráječ-
ko: Rettegy – Kopecký, Maška, 
Bartoš, Koutný – Starý, Sehnal V., 
Tenora, Badura ( 58. Tajnai) – Ne-
děla, Sehnal J.

Domácí šli do vedení již ve 3. mi-

nutě po standardce. Ráječko nehrá-
lo dobře, probralo se trochu až po 
změně stran. Vyrovnání přišlo v 63. 
minutě, kdy kombinační akci bratří 
Sehnalů završil gólovou dorážkou 
Neděla. Jak řekl trenér Ráječka Lu-
bomír Zapletal, k matným výkonům 

obou celků se připojil i hlavní arbitr, 
který deset minut před koncem ne-
odpískal jasnou penaltu ve prospěch 
jeho celku. „Nejsem tentokrát s vý-
konem našeho celku spokojen,“ řekl 
rezolutně.

MKZ Rájec-Jestřebí – Tatran 
Bohunice 0:4 (0:0). Rájec-Jestře-
bí: Hlavoněk – Škvarenina, Kolář 
(46. Palkaninec), Rusler, Maruš (85. 
Navrátil) – Herman, Opletal, Holý 
(77. Pokorný), Sedlák – Ostrý, Sova.

Ráječtí se oproti předchozím zá-
pasům výrazně zlepšili, stačilo to ale 
jen na první půli, ve které se silným 
soupeřem drželi krok. Rozhodla pro 
domácí zlá dvouminutovka po půl-
hodině hry, v níž dvakrát inkasovali, 
třetí branka přišla po dalších deseti 
minutách. Hřebíček do pomyslné 
rakve přišel v podobě čtvrtého gólu 
v závěru. 

Další výsledky: Židenice – Znoj-
mo B 2:1, Bzenec – Zbýšov 3:0, Ivan-
čice – IE Znojmo 6:0, M. Krumlov – 
Vracov 1:4, Velká – Kuřim 1:1. 
  1.  Bohunice  3  3  0  0  14:3  9 
  2.  Vracov  3  2  1  0  9:2  7 
  3.  Boskovice  3  2  1  0  8:3  7 
  4.  Ivančice  3  2  0  1  11:5  6 
  5.  Znojmo B  3  2  0  1  5:2  6 
  6.  IE Znojmo  3  2  0  1  5:7  6 
  7.  Ráječko  3  1  2  0  4:3  5
  8.  Kuřim  3  1  1  1  7:6  4 
  9.  Velká  3  1  1  1  5:7  4 
  10.  Novosedly  3  1  1  1  4:6  4 
  11.  Bzenec  3  1  0  2  4:5  3 
  12.  Zbýšov  3  1  0  2  3:6  3 
  13.  Židenice  3  1  0  2  4:9  3 
  14.  Rousínov  3  0  1  2  1:5  1 
  15.  M. Krumlov  3  0  0  3  4:10  0 
  16.  Rájec  3  0  0  3  1:10  0 

Blanensko a Boskovicko - Po-
kračovala I.B třída. Do třetice všeho 
zlého. Olešnice potřetí prohrála 1:0, 
když ani tentokrát nehrála vyloženě 
špatně. Neuspěla také blanenská 
juniorka. Na bod dosáhl Kunštát 
a Černá Hora, tři vybojovali venku 
Bořitovští.

Tišnov – Blansko B 2:0 (2:0). 
Ani pět hráčů z kádru áčka s v čele 
s jeho oporami Bednářem a Něm-
cem nepomohlo k zisku byť jedno-
ho bodu. Domácí vsadili na hru ze 
zajištěné obrany a tato taktika jim 
dokonale vyšla. Zhruba uprostřed 
první části hry vyrazili do dvou 
brejků, ze kterých zaznamenali dvě 
branky. Blansko po změně stran 
zkoušelo domácí tvrz dobýt, jejich 
snaha ale končila ve většině případů 
na šestnáctce.

Černá Hora – Rousínov B 2:2 
(1:1), Širůček, Tatíček. 

Vyrovnaný zápas skončil po zá-
sluze dělbou bodů. Skóre načal 
ve 34. minutě Širůček po Čepově 
nahrávce. Po tečované střele hos-
té krátce před půlí srovnali, aby 
v 53. minutě z rychlého protiútoku 
šli do vedení. Vyrovnání přišlo díky 
Tatíčkovi čtvrthodiny před koncem 
bojovného utkání.

Ochoz u Brna – Bořitov 1:3 
(0:0), Novotný, Knies, Richtr J.

Hosté měli od 11. minuty počet-
ní převahu, když domácí hráč šel 
po druhé žluté předčasně do sprch. 
Branky však začaly padat až po 
změně stran. Lepší Bořitovští se 
poprvé radovali díky Novotnému, 
který zakončil centr, další branku 
přidal po brejku Knies. Na třetí 

zásah Richtra domácí odpověděli 
pouze čestným úspěchem v závě-
ru.

Kunštát – Medlánky 1:1 (1:0), 
Boček. 

Již ve 4. minutě se radovali Kun-
štátští, když po nákopu za obranu 
zakončoval Boček. I nadále pak 
měli převahu, ze které se hosté vy-
manili až v úvodu druhé půle. Jejich 
tlak sice domácí přestáli, nicméně 
přece jenom inkasovali nešťastně 
v závěru, kdy se marně zlobili na 
patrně špatné rozhodnutí asistenta 
rozhodčího. V nervózním závěru 
ještě padaly i červené karty na obou 
stranách.

Olešnice – Bosonohy 0:1 (0:1). 
Olešničtí znovu zahráli solidně, 

ale i do třetice zůstali bez bodu po 
nejtěsnější možné porážce. Rozhod-

la kolmice za jejich obranu, kterou 
hostující hráč proměnil v branku. 
Po změně stran se hra odehrávala 
převážně mezi vápny a na skóre se 
již ke smůle domácích nic ani tento-
krát nezměnilo.  (bh)

Další výsledky: Bohdalice – 
FKD 1:1, Ivanovice – Svratka 1:0. 
  1.  Ivanovice  3  3  0  0  3:0  9 
  2.  FKD  3  2  1  0  8:1  7 
  3.  Bohdalice  3  2  1  0  4:2  7 
  4.  Bosonohy  3  2  0  1  7:4  6
  5.  Tišnov  3  2  0  1  4:2  6 
  6.  Bořitov  3  2  0  1  7:6  6 
  7.  Černá Hora  3  1  1  1  7:6  4 
  8.  Medlánky  3  1  1  1  2:3  4 
  9.  Svratka  3  1  0  2  3:4  3 
  10.  Blansko B  3  1  0  2  3:4  3 
  11.  Rousínov B  3  0  2  1  3:4  2 
  12.  Kunštát  3  0  2  1  1:4  2 
  13.  Olešnice  3  0  0  3  0:3  0 
  14.  Ochoz  3  0  0  3  3:12  0

Olešnice už potřetí  prohrála jen jedním gólem

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Hosté 
ve třetím kole řádili, hned ve třech 
případech připravili domácím po-
řádný debakl. Lipovec zatím nepo-

tvrdil úvahy o své krizi po sestupu 
z I.B třídy a jako jediný kráčí dál 
okresním přeborem bez ztráty ky-
tičky.

Boskovice B – Drnovice 0:3, Cr-
hák 2, Haničinec.

Hosté se ukázali jako vyspělejší 
celek, který se prosadil proti na-
ivní hře boskovického mužstva, 
kterému nepomohl ani Vorlický 
v sestavě. Drnovice hrály chytře, 
jejich nejlepší hráči se prosadili 
i střelecky – Petr Crhák dvakrát 
z penalty.

Olomučany – Vysočany 0:3 
(0:3), Slouka T., Slouka J., Hejč J.

Dobrá sedmdesátka vysočan-
ských „Ultras“ přijela povzbudit 
své miláčky a udělala jim v Olomu-
čanech dokonalé domácí prostředí. 
Hráči se jim odvděčili výborným 
výkonem. Již v první půli rozhodli 
a odevzdaní domácí se již nezmohli 
na žádný odpor. 

Doubravice – Letovice 4:1 (1:0), 
Kuběna M. 2, Daněk Jan, Vladík – 
Prudil.

Zápas byl vyrovnanější, než na-
povídá konečný výsledek. Domácí 
v půli vedli a po změně stran výhru 
potvrdili dalšími gólovými trefami, 
na něž Letovičtí nedokázali odpo-
vědět. Doubravice je zatím příjem-
ným překvapením nového ročníku 
okresního přeboru. 

Rudice – Vavřinec 1:1 (1:1), 
Zouhar – Přikryl Roman.

Zápas celků ze dna tabulky byl 
přehlídkou nevyužitých šancí Ru-
dických. Ti sice vedli od 7. minuty 
díky Zouharovi, na vyrovnání po 
přímém kopu Přikryla skrze špatně 
postavenou zeď ale již nedokázali 
odpovědět. Marný následný tlak 
domácích byl důkazem jejich stře-
lecké nemohoucnosti.

Šošůvka – Sloup 3:2 (1:1), Ku-

chař, Doležel, Knődl – Zouhar, 
Kugler A. 

Derby začali lépe hosté, když 
Zouhar využil obrovské chyby 
brankáře Valacha. Šošůvka pak ale 
ovládla hru a po zásluze otočila 
skóre ve svůj prospěch. Krmelec 
Aréna viděla první výhru svého 
týmu, Sloup už pouze korigoval.

Kořenec – Jedovnice 2:2 (1:1), 
Meluzín, Tesař – Janda 2. 

Domácí v první půli ze čtyř tuto-
vek dali jen jednu, Jedovnice vyrov-
naly kanonýrem Jandou z penalty. 
Ten pak poslal svůj tým do vedení, 
na něž Kořenec dokázal odpovědět 
v 63. minutě. Jeho závěrečný tlak 
ale vítěznou branku nepřinesl.

Lysice – Lipovec 1:5 (1:1), Adá-
mek T. – Vágner L., Vágner V., 
Sedlák M., Marušák, Slouka, ČK: 
Skoček M. (Lys.).

Lysice hrály od 20. min. bez vy-
loučeného Skočka, přesto se ujaly 
zásluhou Adámka vedení. Lipovec 
dvě minuty před přestávkou brankou 
z přímého kopu vyrovnal, po změně 
stran přidal během pěti minut dva 
rychlé góly a bylo rozhodnuto. 
  1.  Lipovec  3  3  0  0  11:4  9 
  2.  Doubravice  3  2  1  0  11:3  7 
  3.  Drnovice  3  2  1  0  14:7  7
  4.  Vysočany  3  2  0  1  8:7  6 
  5.  Kořenec  3  1  1  1  9:6  4 
  6.  Jedovnice  2  1  1  0  6:4  4 
  7.  Sloup  3  1  1  1  6:5  4
  8.  Letovice  3  1  1  1  8:9  4 
  9.  Boskovice B  3  1  0  2  5:6  3 
  10.  Šošůvka  3  1  0  2  7:9  3
  11.  Olomučany  3  1  0  2  3:7  3 
  12.  Rudice  2  0  1  1  1:3  1
  13.  Vavřinec  3  0  1  2  3:9  1 
  14.  Lysice  3  0  0  3  2:15  0

Tabulku vede bez ztráty bodu Lipovec

Doubravice - Letovice 4:1.  Foto Bohumil HlaváčekDoubravice - Letovice 4:1.  Foto Bohumil Hlaváček

KAM ZA FOTBALEM
Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není uve-
deno jinak).

Středa 1. září
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Židenice (17.30). Boskovice – Ráječko 
(17.30).
KP žáci: Sparta B – Boskovice (15.45, 17.30). 

Pátek 3. září:
II. třída: Rudice – Jedovnice: Hlubinka, Novotný, Zemánek. 

Sobota 4. září
Divize: Bystrc – Blansko: Fridrichovský, Kůrka, Pfeifer.
Krajský přebor: Kuřim – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Medlánky – Černá Hora. 
II. třída: Vavřinec – Šošůvka: Sychra, Hřebíček, Skoták. 
III. třída: Ráječko B – Vranová: Janča, Stloukal, Tejkal. 
IV. třída: Jedovnice B – Lažánky: Hadáček, Štěrba, Pinkava. 
Divize ženy: Drnovice – Ráječko (16.30): Soukal, Mořkovský, Musil.
I. třída dorostu: Medlánky – Rudice. MS Brno – Kunštát (10.00).
I. třída žáci: Letovice – Tišnov (9.00, 10.45). 
OP ml. žáci: Kunštát – Blansko B: Král. Boskovice C – Rájec-Jestřebí: Mu-
sil.

Neděle 5. září
Krajský přebor: Boskovice – Ivančice. Ráječko – M. Krumlov. 
I.B třída: FKD – Olešnice (10.15). Blansko B – Kunštát. Bořitov – Bohdalice.
II. třída: Lipovec – Boskovice B: Barák, Bureš, Tejkal. Jedovnice – Lysice: 
Pernica, Lazar, Pospíšil Jiří. Sloup – Kořenec: Krejčíř, Borek, Landa. Letovi-
ce – Rudice: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Vysočany – Doubravice: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Drnovice – Olomučany: Manoušek, 
Hadáček, Král.
III. třída: Skalice – Knínice: Flek, Korbel, Stria Jiří. Lipůvka – Olešnice B 
(13.00): Kosička, Roučka, Vala. Bořitov B – Ostrov (14.15): Brach. Kotvrdovi-
ce – Vilémovice: Brno-venkov, Pinkava, Ševčík Mich. V. Opatovice – Lažany: 
Rek, Nečas, Hrnčíř. Vísky – Kunštát B: Brno-město, Pfeifer, Sedlák. 
IV. třída: Skalice B – Svitávka (14.00): Korbel, Flek, Stria Jiří. Lomnice – 
Kořenec B: Hlubinka, Frýbort. Úsobrno – Voděrady: Hřebíček. Valchov – Vi-
lémovice B: Novotný. Bukovina (v Bukovince) – Č. Hora B: Stloukal, Pivoda. 
Adamov – Doubravice B: Hřava, Mořkovský. Benešov – Cetkovice (v Kořen-
ci): Zemánek.
KP dorostu: Boskovice – Znojmo B (10.00, 12.15): Manoušek, Pernica, Rek. 
Blansko – Slatina (12.00, 14.15).
I. třída dorostu: Líšeň B – Rájec-Jestřebí (14.00).
II. třída dorostu: Vavřinec – Lipovec: Sychra. Jedovnice – Ráječko: Lazar, 
Nečas. Adamov – Lipůvka: Mořkovský. Sloup – Ostrov: Landa, Borek. Kot-
vrdovice – Olomučany: Pinkava, Ševčík Mich. Voděrady – Lysice: Hadáček. 
Vísky – Svitávka: Pfeifer, Sedlák. V. Opatovice – Doubravice: Nečas.
KP žáci: Veselí – Blansko (9.00, 10.30).
I. třída žáci: Soběšice – Boskovice B (9.00, 10.45).
OP st. žáci: Lipovec - Rájec-Jestřebí (14.30): Tejkal. Lipůvka – Sloup: Zaoral. 
Vavřinec – Rudice: Jalový. Adamov – Č. Hora (12.30): Mořkovský. Ráječko 
– Kotvrdovice (13.30): Strya Mil. Svitávka – Olešnice: Pinkava. Voděrady – 
Lysice: Frýbort. Vísky – Knínice: Hadáček. V. Opatovice – Cetkovice: Nečas. 
Drnovice – Doubravice (14.30): Král. 
OP ml. žáci: Vysočany – Olomučany (10.15): Ševčík Miloš.
Výměna Brno-město: Slovan B – Řečkovice: Jalový, Skoták. Slatina B – 
MCV Brno: Štěrba, Zaoral.

Středa 8. září
Divize: Otrokovice – Blansko (17.00).
OP st. žáci: Lipovec – Sloup: Janča. Jedovnice – Rudice: Hlubinka. Lipůvka 
– Č. Hora: Hřebíček. Vavřinec – Kotvrdovice: Stloukal. Adamov – Ráječko: 
Zaoral. Lysice – Olešnice: (17.00): Frýbort. Svitávka – Knínice: Bureš. Vodě-
rady – Cetkovice: Borek. Vísky – Kunštát: Musil. V. Opatovice – Doubravice: 
Korbel. Vše v 17 hod.

Sobota 11. září
Divize: Blansko – Rosice. 
Krajský přebor: Bzenec – Ráječko (16.00). Židenice – Boskovice (10.30).
III. třída: Kunštát B – Ráječko B (16.00). Olešnice B – Bořitov B (16.00).
IV. třída: Doubravice B – Benešov (16.00). Vilémovice B – Bukovina 
(17.00).
KP dorostu: Starý Lískovec – Boskovice (14.00, 16.00). 
I. třída dorostu: Kunštát – Letonice (13.45).
KP žáci: Blansko – M. Krumlov (11.30, 13.15). Boskovice – Bystrc B (9.00, 
10.45).
I. třída žáci: Bučovice – Letovice (9.00, 10.45). 

Neděle 12. září
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – 1.SC Znojmo B (16.00).
I.B třída: Kunštát – Svratka (16.00). Černá Hora – Blansko B (16.00). Oleš-
nice – Bořitov (16.00).
II. třída: Boskovice B – Olomučany. Doubravice – Drnovice. Rudice – Vyso-
čany. Šošůvka – Letovice. Kořenec – Vavřinec. Lysice – Sloup. Lipovec – Je-
dovnice. Vše v 16 hod. 
III. třída: Knínice – Vranová. Lažany – Vísky. Vilémovice – V. Opatovice. 
Ostrov – Kotvrdovice. Skalice – Lipůvka. Vše v 16 hod.
IV. třída: Černá Hora B – Adamov (13.45). Kořenec B – Úsobrno (13.45). 
Skalice B – Jedovnice B (13.30). Voděrady – Valchov (16.00). Lažánky – Lom-
nice (16.00). Svitávka – Cetkovice (16.00). 
KP dorostu: Znojmo B – Blansko (10.15, 12.30).
I. třída dorostu: Rudice – MS Brno (13.30). Rájec-Jestřebí – Čebín (13.45).
I. třída žáci: Boskovice B – Rousínov (9.00, 10.45)
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ARBORETUM ŠMELCOVNA BOSKOVICE
POHÁDKOVÁ ŘÍŠE ROSTLIN, VÍL A SKŘÍTKŮ

A K C E  V  R O C E  2 0 1 0

 ARBORETUM PO–NE 9.00–17.00
 PRODEJNÍ CENTRUM PO–NE  9.30–16.30

P r o v o z n í  d o b a
od 15. března do 15. listopadu 

19. srpna  
 STÁNEK ARBORETA 
NA FLÓŘE OLOMOUC 
křest „LEXIKONU ZAHRADNÍCH 
STRAŠIDEL“

18. září 
Partnerství 20. ročníku 
„POCHODU ZA SEDMIZUBÝM 
HŘEBENEM“

1.–10. října
Putovní výstava 
„SKŘÍTCI MEZI NÁMI“

9. října 
Vyhlášení výsledků soutěže 
„MALUJEME V ARBORETU 2010“, 
rodinné čtení

16.–18. října
 REGIONÁLNÍ VÝSTAVA OVOCE 
ve spolupráci  s ČSZ BOSKOVICE

Arboretum Šmelcovna, Šmelcovna 3, 680 01 Boskovice, mobil: 602 173 936, fax: 516 453 071
e-mail: arboretum@smelcovna.cz, www.smelcovna.cz

V lokalitě Dva dvory-Šmelcovna, ve významném krajinném prvku na západním okraji Drahanské vrchoviny se rozkládá 7 ha soukromý, veřejnosti 
přístupný, přírodní, naučný a odpočinkový areál, členěný na plochy s přirozeným vegetačním porostem významného krajinného prvku a na plochy 
cíleně osázené sortimentem mnoha tisíců kultivarů okrasných rostlin (listnatých, jehličnatých keřů a stromů, popínavých, vřesovištních a stále 
zelených dřevin, ovocných dřevin, trvalek, cibulovin, okrasných trav, vodních a bahenních rostlin). Modelové výsadby okrasných rostlin jsou 
doplněny širokým sortimentem bobulového, jádrového a peckového ovoce v obnovovaném historickém sadu.
Areál je doplněn zookoutkem, pohádkovými bytostmi (ve spolupráci s pohádkářkou a výtvarnicí Vítězslavou Klimtovou) a zahradním prodejním 
centrem s nabídkou širokého sortimentu okrasných a užitkových rostlin, keramiky, pěstebních nádob, substrátů a dalšího sortimentu.

Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce
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Boskovice, Žďárná - Volejbalový 
oddíl TJ Minerva Boskovice uspo-
řádal již čtvrtý ročník volejbalové-
ho kempu mládeže. Soustředění se 
zúčastnilo bezmála padesát dětí ve 
čtyřech věkových a výkonnostních 
kategoriích - přípravka, žákyně 
a žáci, kadetky a juniorky. 

Ve třech náročných dnech se 
všichni zdokonalovali nejen v her-
ních činnostech, ale potrápili svoje 
těla i různými fyzickými cvičeními. 
Čtyřfázové tréninky probíhaly pod 
dohledem zkušených trenérů – bý-
valých boskovských volejbalistů. 
Zázemí sportovcům poskytla ZŠ 
a MŠ Ždárná. 

Již od pátečního rána se napl-
no rozběhly aktivity nejen v krásné 
sportovní hale, ale také na antuko-
vém hřišti ve Žďárné a sportovním 
areálu v obci Suchý. Sobotní večer 
zpestřila ukázka jumping trampo-
líny v podání volejbalistky a cviči-
telky Aleny Šustáčkové ze Sebranic. 

Mladí volejbalisté z Boskovic se připravovali ve Žďárné
Poté proběhlo exhibiční volejbalové 
utkání mezi trenéry a pozvanými 
hráči. Kemp byl zakončen nedělním 
turnajem všech mladých volejbalis-
tů. Odpoledne obdrželi vítězové tur-
naje drobné ceny a všichni zúčast-
nění pamětní trička a fotografi e. 

Závěrem bychom chtěli poděko-
vat všem sponzorům za poskytnuté 
dary, „proviantnímu týmu“ z řad 
manželek trenérů za bezvadné fun-
gování stravování, trenérům za pří-
pravu pestrých, náročných až „lik-
vidačních“ tréninkových jednotek 
a v neposlední řadě všem účastní-
kům za vzorný přístup a chování. 

Případní zájemci o volejbalovou 
přípravku (ročník narození 1999–
2001) se mohou hlásit v ZŠ Bosko-
vice, ulice Slovákova nebo v DDM 
Boskovice. Více informací o našem 
volejbalovém oddílu na adrese
www.volejbalboskovice.estranky.cz. 

 Realizační tým 
 TJ Minerva Boskovice

Brno - Třetí místo vybojoval sil-
ničář Martin Mareš z Blanska na 
bikovém závodě Okolo Brna. Desá-
tou zastávku seriálu Cyklomaraton 
Tour 2010 vyhrál Robert Novotný 
z Factor Bike Teamu před Janem 
Hruškou. 

Na peloton čekalo čtyřiašedesát 
kilometrů. „Sešla se pěkná konku-
rence. Podařilo se nám ale ujet ve 
třech už při prvním stoupání a ce-

lou dobu jsme si udržovali odstup 
od soupeřů,“ popsal Martin Mareš z 
týmu PSK Whirlpool-Author, když 
byl v úniku právě s někdejším vý-
borným časovkářem Hruškou a No-
votným.

Trojice na čele se mírně rozdělila 
až v samotném závěru. „Kluci mi za 
to trochu cukli a já si už s tím ne-
poradil, takže s mírným náskokem 
přijeli přede mnou,“ podotkl Mareš, 

když skončil třetí s třívteřinovým 
mankem na vítězného Roberta No-
votného a druhého Hrušku.

Pro Martina Mareše je to v srpnu 
už druhé bronzové místo na hor-
ském kole. To první získal při před-
chozím díle seriálu v závodě Okolo 
Ostravy. 

Tam se před Martina Mareše do-
stal jen vítěz Jan Hruška a Jakub 
Magnusel. Že by Mareš po dvou 

úspěších vyměnil galusku za silný 
plášť? 

„Kdepak. Tohle je jen doplněk. 
Jelikož jsem jiné závody na progra-
mu neměl a navíc oba se jely blízko 
mého bydliště, tak je to rozhodně 
lepší než stát. Člověk se současně 
i trochu odreaguje a biky jsou pro 
mě pěkným zpestřením,“ uklidnil 
příznivce silniční cyklistiky rodák 
z Blanska Martin Mareš.  (pp, pš)

Cyklista Martin Mareš uspěl také v terénu

Karlovy Vary, Benešov - Čtvr-
tým dílem pokračoval v Karlových 
Varech Český pohár v cross coun-
try horských kol. Moravec Merida 
Czech MTB Team z Benešova tam 
zaznamenal jedno z vůbec nejú-
spěšnějších vystoupení v historii. 

„Na pódium vystoupila Nikola 
Hlubinková, která dojela na dru-
hém místě mezi kadetkami. Stejné 
umístění jí patří i v celkovém po-
řadí. Historicky nejlepší výsledek 

si připsala její týmová kolegyně 
Markéta Parolková, která skončila 
na čtvrtém místě. O lepší umístě-
ní ji přitom připravil spadlý řetěz. 
Nejlepšího svého výsledku v ná-
ročném závodě vypsaném na osm 
kol dosáhl také Radim Kovář, který 
skončil na místě čtvrtém. O bronzo-
vý stupínek, ke kterému se v polo-
vině závodu přiblížil na 20 sekund, 
ho připravily křeče, ale i přes tento 
problém skončil jako nejlepší pr-

voročák,“ řekl na úvod trenér týmu 
Martin Bezdíček.

Své nejlepší pořadí zajelo duo 
kadetů Adam Sekanina (6. místo) 
a Jakub Šafář (7. místo). Pátá dojela 
v kategorii juniorek Tereza Tlam-
ková, nejmladší člen benešovského 
týmu Patrik Kolář byl čtrnáctý. „Už 
tolik se nedařilo našim mužům hob-
by, kteří dostali v závodě kolo a do-
jeli Radek Barák na osmnáctém, 
Honza Šubrt na devatenáctém, Petr 

Bořil na dvacátém čtvrtém a David 
Malý na dvacátém šestém místě,“ 
doplnil Bezdíček.

Moravci řádili také na silnici na 
Českém poháru mládeže v Razové. 
Nikola Hlubinková tam vyhrála 
v kadetkách, Markéta Parolková 
dojela druhá, Tereza Tlamková 
byla nejrychlejší mezi juniorka-
mi. Adam Sekanina, Patrik Kolář 
a Radim Kovář skončili v první 
patnáctce.  (pš, mb)

Hlubinková dojela v Karlových Varech druhá

Pavel Šmerda

Benešov - Cyklisté klubu Mora-
vec Merida Czech MTB Team mají 
ve svém středu spoustu drahokamů. 
Tím zatím nejvybroušenějším je 
šestnáctiletá Nikola Hlubinková, 
která sbírá medaile jako na běžícím 
pásu v terénu při závodech hor-
ských kol i na silnici. Využil jsem 
nedávného republikového šampio-
nátu v cyklistice v Benešově a při 
závodě jednotlivců jsem v jednom 
z doprovodných vozů vyzpovídal 
jejího otce Josefa Hlubinku.

Jak prožíváte závody a úspěchy 
svojí dcery?

Hodně. A nejen já, ale také moje 
manželka. 

Pojďme na začátek, jak začalo 
spojení Nikola a sport? 

Nikola se nejprve závodně vě-
novala plavání, pak začala jezdit 
za obec Suchý Pohár Drahanské 
vrchoviny. Asi ve dvanácti letech 
se rozhodla, že to zkusí u Moravce. 
Říkal jsem jí, co tam bude dělat, ale 
hned první České poháry jezdila 
v žákyních bednu. A tak to s ní jde 
pořád. (smích)

Co vy a manželka, věnovali jste 
se nějakému sportu? Po kom zdě-
dila svůj talent?

Já jsem hrál fotbal v Benešově, 
manželka sice organizovaně ne-
sportovala, ale že bychom byli ne-
sportovní rodina, to určitě ne. 

Teď ji doprovázíte na všech zá-
vodech?

Ano, všechno zlé i dobré prožívá-
me s ní. Baví nás to, věnujeme se 
tomu naplno.

Jaká je vůbec Nikola z vašeho 
pohledu?

Josef Hlubinka: Nikola je maximalistka, úplně všechno dělá naplno

Vychází hvězda české cyklisti ky?

Kolo je pro ni priorita, dělá 
všechno maximálně naplno, pocti-
vě trénuje, dodržuje životosprávu 
a stravu. Tak jak to má být. 

Vaříte pro ni doma speciální 
jídlo?

To zase ne. Ale Nikola si sama 
chystá např. zeleninové saláty, růz-
né cereálie, dává si lehké snídaně, jí 
hodně těstoviny. Na oběd chodí ve 
škole. 

Co dělá za školu?
Gymnázium v Boskovicích. Stej-

ně jako ve sportu i ve škole je maxi-
malistka. Všechno se snaží dělat na 

sto procent. Víme, že se věnuje napl-
no škole i kolu, takže po ni rozhodně 
nechceme, aby měla samé jedničky. 
Ale ona má svoji hlavu a chce, aby 
všechno bylo co nejlepší. 

Nikola se dostává do pro holky 
trochu nebezpečného věku...

Myslím si, že v tomto směru je 
v pohodě. Chce to někam dotáhnout 
a ví, co to obnáší.

Co dělá ve svém volnu, pokud 
zrovna nechodí do školy nebo ne-
trénuje?

Na nic jiného nemá prakticky 
čas. Ale když chce, tak si zajde na 

zábavu, že by se stranila kolektivu, 
to určitě ne, ale kamarády má nejví-
ce okolo cyklistiky.

Kam si myslíte, že to může Niko-
la dotáhnout?

Samozřejmě jí přejeme, aby se jí 
dařilo, máme radost, když jí to jezdí. 
Prožíváme s ní, i když má problémy. 
Doufáme, že u toho vydrží a někam 
to dotáhne. My jsme jí i tak trochu 
vděční, že dělá co dělá. Jsme rádi, 
že to můžeme prožívat s ní, baví 
nás to, na závody se těšíme. Vypad-
neme ze stereotypu, potkáme se se 
známými. Moravec je navíc skvělá 
parta. Je to pro nás zábava.

Rodinka. Nikola Hlubinková se svými rodiči.  Foto Pavel Šmerda

Z REDAKČNÍ POŠTY

Jedovnice udělaly tečku za 
minulým ročníkem

Nový ročník fotbalových soutěží je v plném proudu. Vzhledem k odlože-
nému prvnímu utkání v Rudici jsme defi nitivní tečku za minulou sezonou 
udělali v Jedovnicích až v neděli 22. srpna před zahájením zápasu se Šošův-
kou. O slavnostní chvilku se postaral nejlepší střelec našeho týmu a jak se 
v konečném součtu ukázalo i kanonýr celé soutěže, okresního přeboru Bla-
nenska, Jan Janda. Králem střelců se stal díky 27 vstřeleným gólům, což je 
z celkového počtu Jedovnicemi nastřílených gólů celá jedna třetina. Zástupci 
vedení SK Jedovnice, jmenovitě Vladimír Pernica a Jaroslav Buchta, předa-
li Honzovi pohár, poblahopřáli k zisku této trofeje, poděkovali a popřáli za 
všechny příznivce jedovnické kopané hodně fotbalového štěstí a samé dobré 
trefy i v nadcházejícím ročníku (mj. na vítězství s Šošůvkou 4:2 se Janda sa-
mozřejmě jednou brankou podílel!).  Jitka Koutná, Jedovnice

Blansko - Blanenská kuželkář-
ka Zuzana Musilová (na snímku 
z vyhlášení druhá zleva) si připsa-
la další významný úspěch. V ka-
tegorii juniorek vyhrála v silné 
mezinárodní konkurenci Malou 
cenu Rakouska. Zúčastnilo se jí 
14 nejlepších juniorek a 29 juniorů 
z šesti zemí – Rakouska, Německa, 
Maďarska, Slovinska, Slovenska 
a České republiky.

„Dalo se to úrovní přirovnat k fi -
nálovým bojům mistrovství světa 
juniorek. Zuzka dokázala, že se 
na vrcholné mezinárodní akce umí 
připravit a vyrovnat se s tlaky, kte-
ré tyto události přináší. Její zodpo-
vědný a velmi kvalitní výkon po 
celou dobu turnaje proti všem sou-
peřkám, jimiž byly postupně Ma-

ďarka Sajermannová, dvě domácí 
hráčky Schweizerová a Laibache-
rová, korunovala v psychicky vel-
mi náročném fi nále proti Maďarce 
Horvathové,“ popsal průběh soutě-
že její otec a trenér v jedné osobě 
Ladislav Musil. Jak řekl, dokázala, 
že její úspěchy z minulých let v do-
rostu i juniorkách nebyly náhodné. 
Znovu zviditelnila na mezinárodní 
scéně české kuželky, které v repre-
zentačních i klubových soutěžích 
v dnešní době v těžké mezinárod-
ní konkurenci příliš medailových 
úspěchů nemají. „Naše účast byla 
velmi kladně hodnocena i pořada-
teli a v současné době máme již 
pozvání pro českou reprezentaci na 
příští ročník Kleine Preiss Oster-
reich 2011,“ je rád Musil. (bh)

Musilová triumfovala 
na turnaji v Rakousku

 Foto Ladislav Musil Foto Ladislav Musil
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – ROSICE, DIVIZE 1 0 2

2 BZENEC – RÁJEČKO, KP 1 0 2

3 ŽIDENICE – BOSKOVICE, KP 1 0 2

4 RÁJEC-JESTŘEBÍ – ZNOJMO B, KP 1 0 2

5 ČERNÁ HORA – BLANSKO B, I.B 1 0 2

6 KUNŠTÁT – SVRATKA, I.B 1 0 2

7 DOUBRAVICE – DRNOVICE, OP 1 0 2

8 RUDICE – VYSOČANY, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – LETOVICE, OP 1 0 2

10 LYSICE – SLOUP, OP 1 0 2

11 LIPOVEC – JEDOVNICE, OP 1 0 2

12 LAŽANY – VÍSKY, III.TŘ. 1 0 2

13 OSTROV – KOTVRDOVICE, III.TŘ. 1 0 2

14 OLEŠNICE – BOŘITOV, I.B 1 0 2

4. kolo4. kolo
TIPOVAČKA

STRUČNĚ

PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BYSTRC BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

2 KUŘIM – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

3 RÁJEČKO – M. KRUMLOV, KP 1 0 2

4 MEDLÁNKY – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

5 BLANSKO B – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

6 BOŘITOV – BOHDALICE, I.B 1 0 2

7 LIPOVEC – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

8 SLOUP – KOŘENEC, OP 1 0 2

9 LETOVICE – RUDICE, OP 1 0 2

10 VYSOČANY – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

11 KOTVRDOVICE – VILÉMOVICE, III.TŘ. 1 0 2

12 VÍSKY – KUNŠTÁT B, III.TŘ. 1 0 2

13 V. OPATOVICE – LAŽANY, III.TŘ. 1 0 2

14 VAVŘINEC – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

3. kolo3. kolo
TIPOVAČKA

TJ SOKOL Boskovice a Klub eských turist  Boskovice

po ádají 

20. 20. ro ník Pochoduro ník Pochodu

p ší p ší 
   5 km za pam  hodnostmi m sta 
 10 km Boskovice – u záme ku Rovná – soutok Svitavy s B lou – Pilské údolí – Boskovice 
 20 km Boskovice – western. m ste ko – Hrádkov – Valchov – N m ice – Kuni ky – Domanka – Boskovice 
 32 km Boskovice – u záme ku Rovná - Skalice n. Svit. – Krhov – Chlum rozhl. – Doubravice – Doubravický hrad – 
  Kuni ky – Domanka – Boskovice
 50 km Boskovice – u záme ku Rovná – Skalice n. Svit. – Krhov – Chlum rozhl. – Bo itov – erná Hora – 
  Ho ický h bet – Blansko – Petrovice – Kuni ky – Domanka – Boskovice
 60 km Boskovice – Valchov – Ž árná – Oborský Dv r - - Sloup – Holštejn – Baldovec - Bílý K íž – Niva – 
  Oborský Dv r – Skelná Hu  – Skály – Suchý – Velenov – Hrádkov – western. m ste ko –Boskovice 

cyklocyklo
 20 km Boskovice – Doubravy – Pilka – Melkov – Vra  kov – arboretum Šmelcovna – Boskovice
 52 km Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapo  na – Skalice – Krhov – Chlum rozhl. – Bo itov – erná Hora – 
  Ho ice – Olešná - Blansko – Petrovice – Domanka – Boskovice
 70 km Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapo  na – Skalice – Krhov – Chlum rozhl. – Bo itov – erná Hora – 
  Ho ice – Olešná - Blansko – Skalní Mlýn – Ostrov u Macochy – Sloup – Suchý – Ž árná - Boskovice
 104 km Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapo  na – Skalice – Krhov – Chlum rozhl. – Bo itov – erná Hora – 
  Ho ice – Olešná - Blansko – Skalní Mlýn – Ostrov u Macochy – Lipovec – Rozstání – Drahany – 
  Pro  vanov – Buková – Lipová – Hrochov – Brodek u Konice – Úsobrno -  Knínice - Boskovice

Start:Start:  Sokolovna Boskovice - p ší 50 km - od 6 - 7 hod., ostatní p ší a cyklo 7 - 10 hod.
Cíl:Cíl:   Sokolovna Boskovice, ob erstvení zajišt no
Startovné: 30 K , ubytování možné v sokolovn  ve vlastním spacáku.

Informace: RNDr. Jaroslav Old ich tel: 776 101 004, ing. Petr Lux tel: 604 274 591

Nové trasy
Nové trasy

v sobotu 18. zá í 2010v sobotu 18. zá í 2010

Boskovice - Loni fi nále proti Mo-
ravským Budějovicích, letos... Ho-
kejisté Boskovic také v nadcházející 
sezoně nechtějí hrát v krajské lize 
druhé housle. O tom svědčí i změny 
v kádru loni druhého týmu soutěže. 

„K určitým změnám došlo,“ při-
znal na úvod předseda klubu Ladi-
slav Čížek. Fanoušci Minervy se 
mohou podle něj nově těšit hned na 
trojici zkušených hráčů z Blanska. 
Tím prvním je Pavel Tesař, hoke-
jista, který v dobách nejslavnějších 
regionálních derby jitřil atmosféru 
mezi fanoušky. „Mám ho jako hrá-
če velmi rád a věřím, že nám hodně 
pomůže. Nikdy jsme totiž neměli 
v kádru takového borce, který svoji 
bojovností dokáže strhnout mužstvo 
jako on. Navíc si od něj slibujeme, 
že přiláká nové fanoušky,“ předsta-
vil první letní posilu Čížek. Přízniv-
cům okresního hokeje není nutné 
představovat ani další dvě akvizice, 
Jaroslava Pazderu a Miloše Šlapan-

ského. Už loni hájil barvy Boskovic 
další blanenský hráč Marek Antoňů. 
„Doufáme, že bude pokračovat dál. 
Je to srdcař a na krajskou ligu skvě-
lý obránce,“ uvedl Čížek s tím, že 
naopak opačným směrem, do nově 
vzniklého blanenského týmu, odešli 
brankář Vlach a útočníci Jakubec 
a Kučera. „Rád bych řekl, že s „mi-
nulým“ Blanskem pod vedením 
Radka Snopka, ať už byla rivalita 
jaká chtěla, jsme se vždycky domlu-
vili,“ reagoval Čížek. 

Tím změny zdaleka nekončí. 
Z Vyškova míří do Boskovic Petr 
Horáček, Martin Provazník a Petr 
Veselý, na dobré cestě je i příchod 
Tomáše Kárného, bývalého extrali-
gového hráče Komety, Zlína a Olo-
mouce. „To by mohla být nová ikona 
našeho klubu,“ věří Čížek hráči, o 
kterého se na letním přestupovém 
trhu strhl největší souboj. Boskovič-
tí ještě řeší brankářskou otázku. Po 
odchodu Vlacha zůstal na soupisce 

pouze čtyřicetiletý Hrachovina, kte-
rý navíc ale pracuje jako manažer. 
„Jednáme s Prostějovem, kde trénuje 
náš kamarád Petr Zachar. Je možné, 
že někdo přijde právě z Hané. Co se 
týká odchodů, kromě výše jmenova-
ných už nemůžeme letos počítat se 
službami bratří Šebků, kteří budou 
zkoušet štěstí v Prostějově. Nikde 
ale není psáno, že se v průběhu se-
zony nevrátí. Určitě bychom je tady 
rádi uvítali,“ doplnil Čížek s tím, že 
jinak zůstává loňský kádr pohroma-
dě, tedy včetně boskovické dvojice 
Milan Chlup a Marek Tlamka. 

Výrazná změna se rýsuje i v rea-
lizačním týmu, kde trenéra Rudolfa 
Krupičku pravděpodobně nahradí 
Martin Dufek. „Cíle? Samozřejmě si 
nebudeme nic nalhávat, chceme ur-
čitě být nahoře. Neříkám, že soutěž 
vyhrajeme, ale za každou cenu bude-
me chtít předvádět hokej, na který se 
bude dát dívat,“ dodal Čížek.

 Pavel Šmerda

Oddíl stolního tenisu TJ ČKD 
Blansko organizuje nábor děvčat 
a chlapců ročník narození 2003 
a 2004, kteří mají o tento sport 
zájem. Probíhat bude v herně stol-
ního tenisu v Blansku na Podlesí 
v termínu 1. až 29. 9. vždy v pon-
dělí a středu od 17 do 19 hod. Mění 
se termíny hodin pro veřejnost. Za-
číná se od 4. října, pondělí a středa 
od 20 do 22 hod., neděle od 17 do 
19 hod.  (vor)

Boskovice chtějí hrát nahoře

ZRCADLO VÝSLEDKŮ
atletika

Vísecká desítka, muži: 1. Kohut (Blan-
sko), 2. Dvořák (Prostějov), 3. Macura (Blan-
sko). Veteráni I: 1. Dvořák (Boskovice). Ve-
teráni II: 1. Svoboda (Sloup). Veteráni III: 
1. Bayer (Blansko). Ženy: 1. Krátká (Svita-
vy), 2. Barešová (Skalice), 3. Komárková 
(Olešnice). Dorostenci: 1. Ziman, 2. Učeň 
(oba Vanovice), 3. Komárek (Olešnice).

fl orbal
Pohár ČFbU, 1. kolo: Atlas ČKD Blan-

sko – Orel Nivnice 9:2 (2:0, 2:1, 5:1), Pavlí-
ček 3, Obalil, Forbelský 2, Hošek P., Charvát 
J. Atlas ČKD Blansko – RH Piving Ostrava 
10:2 (3:0, 4:1, 3:1), Charvát J. 4, Nedoma, 
Forbelský 2, Pavlíček, Hošek P.

fotbal
III. třída: Knínice – Ráječko B 4:4 (2:2), 

Minařík T. 2, Palán, Špidlík – Hebký 3, Pro-
kop. Vranová – Vísky 4:2 (3:1), Pospíšil J. 2, 
Bednář, Tenora J. – Růžička P., Mahut. Kun-
štát B – V. Opatovice 4:2 (1:1), Horák O. 2, 
Zámek, Boček – Ostřížek Radim, Sedláček. 
Lažany – Kotvrdovice 2:3 (1:1), Vrbka P. 
2 – Šenkýř J., Zukal, Hloušek, ČK: Zouhar 
(K). Vilémovice –Bořitov B 2:2 (0:1), Sehnal 
2 – Zouhar, Blažek. Ostrov – Lipůvka 0:7 
(0:1), Richtr 2, Macko, Kotásek, Filla, Raichl, 
Hájek. Olešnice B – Skalice 0:2 (0:2), Holý, 
Marek, ČK: Bílek (O).
  1.  Skalice  3  3  0  0  8:2  9
  2.  Bořitov B  3  2  1  0  10:6  7
  3.  Kotvrdovice  3  2  1  0  5:3  7
  4.  Lipůvka  3  2  0  1  13:4  6
  5.  Knínice  3  1  2  0  6:5  5
  6.  Kunštát B  3  1  1  1  8:7  4 
  7.  Vranová  3  1  1  1  7:6  4 
  8.  Vilémovice  3  1  1  1  6:5  4 
  9.  Vísky  3  1  0  2  7:8  3 
  10.  Ostrov  3  1  0  2  3:12  3 
  11.  Ráječko B  3  0  2  1  7:9  2 
  12.  V.Opatovice  3  0  2  1  6:8  2 
  13.  Olešnice B  3  0  1  2  2:5  1 
  14.  Lažany  3  0  0  3  5:13  0 

IV. třída: Svitávka – Benešov 1:1 (1:1), 
Zapletal L. – Abrahám M., ČK: Macek (S). 
Cetkovice – Adamov 1:3 (0:2), Jurka – David 
L., Beneš, vlastní. Doubravice B – Bukovina 
2:0 (1:0), Sáňka J. st. 2, Černá Hora B – Val-
chov 1:3 (1:0), Jelínek – Hebelka 2, Přibyl. 
Vilémovice B – Úsobrno 0:2 (0:0), Lajšner, 
Bárta. Voděrady – Lomnice 2:3 (1:1), Kyrcz, 
Mrázek – Žilka, Němec, Rochla, ČK: Kapoun 
(L). Kořenec B – Jedovnice B 6:3 (0:3), Vašek 
2, Novotný, Schőn, Svoboda, Schulcze – Pe-
šička, Beneš, Nejezchleb. Lažánky – Skalice 
B 5:2 (2:0), Semrád Jiří 2, Tomek, Klimeš, 
Šíbl – Skřipský 2.
  1.  Kořenec B  3  3  0  0  15:4  9 
  2.  Doubravice B  3  3  0  0  6:1  9 
  3.  Lomnice  3  3  0  0  7:3  9 
  4.  Benešov  3  2  1  0  19:3  7 
  5.  Lažánky  3  2  0  1  9:9  6 
  6.  Jedovnice B  3  2  0  1  8:8  6 
  7.  Svitávka  3  1  1  1  6:6  4 
  8.  Valchov  3  1  1  1  4:4  4 
  9.  Úsobrno  3  1  0  2  6:6  3 
  10.  Voděrady  3  1  0  2  6:6  3 
  11.  Č.Hora B  3  1  0  2  5:8  3 
  12.  Adamov  3  1  0  2  6:11  3
  13.  Bukovina  3  1  0  2  5:16  3 
  14.  Cetkovice  3  0  1  2  5:8  1
  15.  Vilémovice B  3  0  0  3  1:6  0 
  16.  Skalice B  3  0  0  3  2:11  0 

KP st. dorostu: Tasovice – Blansko 0:3 
(0:1), Trtílek 2, Zouhar. Slatina – Boskovice 
0:5 (0:2), Blaha, Dvořák, Fojt, Kopecký, Pi-
jáček.

KP ml. dorostu: Tasovice – Blansko 1:7 
(0:3), Horáček 3, Ševčík 2, Blaha, Skoupý. 
Slatina – Boskovice 1:1 (0:1), Přibyl. 

I. třída dorostu: Kunštát – Medlánky 0:7 
(0:6). Rudice – Bučovice 3:4 (2:2), Flek, Koc-
man, Sehnal. Rájec-Jestřebí – Vyškov B 1:6 
(1:2), Buš.

II. třída dorostu: Kotvrdovice – Vavřinec 
0:1 (0:0), Nečas, ČK: Švancara (V). Olomu-
čany – Sloup 4:0 (0:0), Vrbecký 3, Beránek. 
Ostrov – Adamov 1:2 (0:1), Nejezchleb – 
Krátký L., Smolík, ČK: Střelec (A). Lipův-
ka – Jedovnice 2:3 (2:0), Műller, Bouda M. 
– Grómský, Galita, Doušek. Ráječko – Lipo-
vec 1:3 (0:1), Divácký – Kučera 2, Koutný. 
V. Opatovice – Letovice 2:6 (1:1), Ille, Kozák 
– Kaderka M. 3, Matuška 2, Novotný. Cetko-
vice – Vísky nehr. Svitávka – Voděrady 10:0 
(4:0), Chloupek L., Kamenický T. 2, Procház-
ka, Pinkava, Kamenický P., Hanák, Škrabal, 

Chloupek F.
KP st. žáci: Blansko – Hodonín B 5:1 

(3:0), Vintr 2, Kratochvíl, Souček, Zmeko. 
Boskovice – Vyškov B 5:0 (0:0), Doležel 2, 
Feruba, Hanák, Pavlů.

KP ml. žáci: Blansko – Hodonín B 6:0 
(3:0), Šmerda 1, Feik, Zmeko, Ševčík, Štu-
dent. Boskovice – Vyškov B 2:1 (1:0), Gre-
nar, Minx.

I. třída st. žáci: Židenice – Letovice 4:1, 
Zik M. 2, Holčák, Šimeček. Boskovice B – 
Kuřim 1:7, Závodný.

I. třída ml. žáci: Židenice – Letovice 4:0. 
Boskovice B – Kuřim 1:7, Tichý.

OP st. žáci: Rájec-Jestřebí – Ráječko 10:0 
(6:0), Kunc 3, Sehnal 2, Dvořák, Pycun, Šama-
lík, Zřídkaveselý, vlastní. Kotvrdovice – Ada-
mov 1:4 (0:2), Keprt R. – Šmahel D. 2, Potůček, 
Rytířová, ČK: Šmahel (A). Černá Hora – Vavři-
nec 0:3 (0:3), Polák, Pernica, Vymazal. Rudice 
– Lipůvka 6:1 (0:0), Vymazal 3, Magda, Kašpá-
rek, Matuška J. – Motyčka. Sloup – Jedovnice 
odl. Olešnice – Drnovice 2:0 (1:0), Svoboda 
M., Kovář M. Kunštát – V. Opatovice 1:1 (0:0), 
Tenora D. – Műller. Cetkovice – Vísky 11:0 
(5:0), Horák 4, Šimek 3, Pospíšil, Kubín 2. Kní-
nice – Voděrady 0:1 (0:0), Hruška D. Lysice – 
Svitávka 0:2 (0:1), Staňková, Maršálek.

OP ml. žáci: Blansko B – Vysočany 24:0 
(11:0), Ševčík 8, Moravec 5, Feik 4, Němec 3, 
Doležel, Přikryl, Šenkeřík, Kala. Olomučany 
– Boskovice C 1:8 (0:4), Ondáš – Štěrba D. 
5, Ondroušek, Havelka, Skácel. Rájec-Jes-
třebí – Kunštát 0:4 (0:2), Novotný 2, Tenora, 
Dočekal.

OP přípravka: Rudice – Vavřinec 5:2 
(2:0), Matuška F. 3, Magda M. 2 – Blažek 

K. 2. Boskovice D – Letovice 1:1 (1:1), nehl. 
Svitávka – Knínice 0:9 (0:4), Mucha O. 3, 
Letfus 2, Horák 2, Lujka, Mucha V.

Divize ženy: Ráječko – Boskovice 1:1 
(1:1), Vomočilová – Dokoupilová. Kunštát 
– Brodek 8:0 (7:0), nehl. Kostelec – Lažany 
3:0 (1:0). Kotvrdovice – Drnovice 0:1 (0:0), 
Liznová.

horská kola
Velká cena Kořence, Elite: 1. Kozel 

(Brno). Hobby: 1. Záhora (Slavkov), 3. Barák 
(Moravec). Master I: 1. Marek (Malhostovi-
ce). Master II: 1. Trojek (Šumperk). Ženy: 
1. Berková (Koryčany). Junioři: 1. Kovář, 
3. Šafář (oba Moravec). Juniorky: 1. Hlu-
binková. 2. Tlamková, 3. Parolková (všechny 
Moravec). Chlapci 13-15: 1. Sekanina (Mo-
ravec). Dívky 13-15: 1. 1. Prudková (Ostra-
va). Chlapci 10-12: 1. Zeťák (Lhota u Vse-
tína), 3. Stloukal (Blansko). Dívky 10-12: 1. 
Kozelská (Ostrava), 2. Šafářová (Moravec). 
Chlapci 7-9: 1. Stoček (Ostrava), 3. Tlamka 
(Moravec). Dívky 7-9: 1. Hermanová (Val. 
Meziříčí, 3. Zemánková (Benešov). Chlapci 
do 6: 1. Šmída, 3. Dokoupil (oba Moravec). 
Dívky do 6: 1. Smutná (Lysice). 

malá kopaná
1. joma-shop liga: SADROS – Brumov 

2:1, Štěchov – Rozhraní 1:2, Sudice – NOBI-
CA 1:3,  Orel – Okrouhlá 6:2, Pivrnec – Ka-
rolín 3:5, Kvasar – Kozárov 4:4, Okrouhlá – 
Sudice 5:2, Kozárov – Pivrnec 12:2, Brumov 
– Orel 0:6, NOBICA – Kvasar 1:1, Rozhraní 
– SADROS 1:2, Karolín – Štěchov 7:2.

2. liga: Holešín – Suchý 3:1, Býkovice 
– Arsenal 0:2, Bedřichov – Jabloňany odl., 
Šebetov –  Poříčí 3:3, Microtex – Kopeček 
4:3, Žďárná – Louka 2:1, Kopeček – Holešín 

4:0, Poříčí – Žďárná nehl., Louka – Býkovice 
nehl., FK Jabloňany – Microtex 2:8, Suchý – 
Šebetov nehl, Arsenal – Bedřichov 2:2.

3. liga: Spešov – Světlá 3:2, Jabloňany 
– Hasiči nehl., Šerkovice – Újezd u K. 8:0, 
Vážany – Rudka nehl., Lhota Rapotina – Le-
fl er nehl., Paradox – PentaCo 10:5, Újezd 
u K. – Lhota Rapotina 3:2, Lefl er – Vážany 
nehl., PentaCo – Šerkovice 6:3, Hasiči – Pa-
radox 5:3, Světlá – StB Jabloňany 2:2, Rudka 
– Spešov 4:4.

4. liga: Červánky – Čížovky 2:0, Jestře-
bí – Svitávka 3:6, Vanovice – Valchov 7:3, 
Lažánky – Velké Opatovice nehl., Brťov – 
Olešná 1:2, Tuzemák – Dlouhá Lhota 2:3, 
V. Opatovice – Vanovice 6:4, Dlouhá Lho-
ta – Červánky 3:3, Svitávka – Lažánky 1:2, 
Valchov A – Tuzemák 3:10, Čížovky – Brťov 
9:2, Olešná – Jestřebí 3:2.

5. liga: Rohozec – Obora nehl., Rozsíč-
ka – Blansko 2:3, Drnovice – Sebranice odl., 
Újezd u Bce – Dolní Lhota nehl., Lhota u L. 
– Deštná 8:1, Křetín – Vísky 5:1, Obora – 
Rozsíčka 3:1, FPO – Křetín odl., Sebranice 
– Lhota u L. 2:9, Dolní Lhota – Drnovice 1:0, 
Vísky – Újezd u B. 3:0.

Divize: Horní Lhota – Petrovice 3:1, Ví-
tějeves – Piccolo 0:2, Lysice – Norci VO 1:3, 
Šebrov – Adamov 2:1, Kuničky – Rudná 3:2, 
Valchov B – Žďár 3:1, Petrovice – Lysice 1:2, 
Norci – Valchov B 1:1, Piccolo – Horní Lhota 
7:3, Adamov – Kuničky 2:1, Rudná – Vítěje-
ves 4:2, Žďár – Šebrov nehl.

Základní soutěž: Skalička – Borotín 2:1, 
Orel Rock – Šošůvka 10:3, Rudka – Morav-
ská Chrastová 1:3, Pohora – Horní Poříčí 1:5, 
Kněževes – OSK Blansko 2:3, Vysočany – 
Skalička 0:1, Borotín – Pohora 1:2, Horní Po-
říčí – Rudka 1:0, M. Chrastová – Orel Rock 
odl., Šošůvka – Kněževes 4:1. (bh)

DK projednala a rozhodla o výši 
trestů vyloučených hráčů jednotli-
vých fotbalových oddílů z mistrov-
ských utkání 3. kola mužů hraných 
ve dnech 21. – 22. 8. 2010 soutěž-
ního ročníku 2010/2011. Nepodmí-
něné tresty: Hebert Petr (Lipovec) 
– 4 SU, Kuřitka Lukáš (V. Opatovi-
ce), Jež Roman (Vranová) – 2 SU, 
Ševčík Josef (Vysočany), Hladil 
Vlastimil (V.Opatovice), Pokor-
ný Pavel (Adamov) – 1 SU. DK 
projednala žádost funkcionáře: Ja-
růšek David (Sloup) – žádosti se 
nevyhovuje.  (sy)

ZPRÁVY OFS

Naše tipovací soutěž má za sebou již dvě kola. V tom prvním se nejvíce 
dařilo Petru Dvořákovi z Blanska, který je vyhrál se ziskem 18 bodů, před 
svým synem Martinem. Ten měl o tři body méně. I v kole druhém byl na 
výhru potřeba stejný počet bodů. Na osmnáctku dosáhl tentokrát Jiří Stehlík 
starší z Kotvrdovic, druhý byl Stanislav Marušák mladší z Blanska s 15 body. 
Ten je spolu se Štefanem Červenkou v čele celkové klasifi kace s 22 body.

Po 2. kole: 1.-2. Červenka Štefan (Blansko), Marušák Stanislav ml. 
(Blansko) 22, 3.-4. Dvořák Martin (Blansko), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 
19, 5. Dvořák Petr (Blansko) 18, 6.-7. Válek Michal (Kotvrdovice), Vašíček 
Libor (Petrovice) 16, 8. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 15, 9. Had Josef 
(Němčice) 14, 10.-13. Filip David (Jedovnice), Nečasová Hanna (Lipovec), 
Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Škaroupka Martin (Olomučany) 13, 14.-16. 
Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Jirůšek František (Holešín), Sekanina Zde-
něk (Skalice) 12.  Kompletní pořadí najdete na www.zrcadlo.net

POZOR! POČÍNAJE TÍMTO ČÍSLEM UVEŘEJŇUJEME DVA 
KUPONY NA KAŽDÝ FOTBALOVÝ VÍKEND!!!

UZÁVĚRKA KOLA Č. 3 JE V PÁTEK 3. ZÁŘÍ, KOLA Č. 4 V PÁ-
TEK 10. ZÁŘÍ DO 15 HOD. 

Dobrý vstup do sezony. Florbalisté blanenského Atlasu chtějí zapome-
nout na loňskou nevydařenou sezonu. Nové vedení, trenér, návrat ta-
lentovaných juniorů, to vše předznamenalo dvě jasná vítězství v prvním 
kole Poháru ČFbU. Podílel se na nich i kanonýr Jiří Obalil, který přes avi-
zovaný odchod zůstal v kádru.  Foto Bohumil Hlaváček



STAVÍME, REKONSTRUUJEME, ZAŘIZUJEME XVI.

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Bustec production s.r.o.
fi rma zabývající se zpracováním plechu a výrobou plechových dílů

přijme pracovníky na tyto pozice:

� obsluha CNC vysekávacího lisu (třísměnný provoz)
� obsluha CNC ohraňovacího lisu (třísměnný provoz)

Požadavky:
praxe na uvedených strojích  �  orientace v technických výkresech

Bustec production s. r. o., Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko
Telefon: 516 490 941, e-mail: info@bustecproduction.cz

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
  SLEVA do konce srpna 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna

SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zajistím nové, cenově výhodné, 
oblečení z Německa a Anglie na 

objednání, jedná se o značky NEXT, 
H&M, TOPOLINO, C&A a další.  
Více na  www.mimibazar.cz/gabrina. 

Další info na 
e-mailu: gabrina@email.cz 

nebo na mobilu: 724 038 511. 

RYCHLÁ FINANČNÍ POMOC. 
Vyřešíme rychle Vaše 

pohledávky a exekuce.
Nenahlížíme do registru.  

Tel.: 608 739 016  

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

PODNIKATELSKÁ INZERCE

PRODEJ
PRODÁM dětský hluboký kočárek 

BASIC s příslušenstvím. Jetý čtyři 
měsíce. Zn. IHNED. Tel.: 607 515 703.
Dvorská 86, Blansko.

Prodám dveře vchodové plastové, 
vč. zámků a kování, bílé a hnědé, p. 
c. 15  000 Kč/ks, nyní 7.800 Kč/ks. 
Dále plastová okna a zahradní chatku 
4x3 m+přesah 0,8 m. Vše nové z 
neuskutečněné stavby. Levně. Přivezu 
zdarma. Tel.: 777 106 709.

Prodám levně nové plastové okno 

Prodám samostatně stojící RD 3+1 
v obci Okrouhlá u Boskovic, možno k 
trvalému bydlení či jako rekreační ob-
jekt. Ihned k nastěhování. Ne RK. Tel.: 
737 485 265.

Prodám kuchyňskou rohovou kože-
nou lavici červené barvy + stůl a 2 židle. 
Cena 500 Kč. Tel. číslo: 602 153 779.

KOUPĚ
Koupím menší RD nebo byt 

2-3+1 v Blansku nebo okolí. Tel.: 
605 029 616.

Myslivecké a lovecké potřeby různé 
koupím, jako např. zbraně a náboje, dokla-
dy a písemnosti, nože a tesáky, odznaky 
a knihy, dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci s mysliveckou a lo-
veckou tematikou, a to jak pro praxi tak 
i do sbírky koupím.  Tel. č.: 777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. Cenu 
respektuji. Tel.: 732 494 493.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v Blansku, Chel-

čického ul., zařízený, volný od 1. 9. Cena 
9.000,- Kč vč. inkasa. Tel.: 723 939 101.

Pronajmu skladovou plochu 350 m2 
v Blansku-Horní Lhotě. Cena dohodou. 
Tel.: 777 744 888. 

Nabízím pronájem zahrady nad 
přehradou Křetínka v obci Lazinov. 
Možnost postavení karavanu, vhodné 
pro rybáře. Cena dohodou. Kontakt: tel.: 
731 987 819.

Pronajmu levně chatu v Jedovnicích 
u Olšovce. Standardní vybavení, ohniště s 
venkovním posezením. Tel.: 723 830 686. 

180x50 cm. Tel.: 776 613 780. 
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zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 4. 9.  MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8    516 453 997
 5. 9.  MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197    516 471 210
 11. 9.  MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24      516 454 046
 12. 9.  MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 468/2   516 474 488

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 4. 9.  MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b   516 418 788
 5. 9.  MUDr. Klapušová, poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 452
 11. 9.  MUDr. Houdková, Blansko, Pražská 1b   516 418 787
 12. 9.  MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145   516 410 786
Nepřetržitá služba je zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17 do 7 hod., o víkendech a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
31. 8. 1100-2100 1100-2100

Středa 
1. 9. 630-1600 1730-2100 1000-2100

Čtvrtek 
2. 9. 630-1600 1730-2100 1000-2100

Pátek 
3. 9. 1200-2100 1200-2100

Sobota 
4. 9. 1200-2100 1200-2100

Neděle 
5. 9. 900-2000 900-2000

pondělí 13. zářípondělí 13. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích
AKCEAKCE

Blansko - Dřevěný kostelík od 10 hodin: Dny evropského dědictví 2010, den 
otevřených dveří.
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky histo-
rické lékárny, nutná rezervace na telefonních číslech 516 476 790 nebo 
739 396 538. 
Lomnice - Náměstí  v 10 hod.: Děkovná mše u příležitosti  tří set let od po-
stavení lomnického morového sloupu, doprovodná výstava v obřadní síni 
radnice, výtěžek z oslavy bude věnován na opravu kostela Navští vení Panny 
Marie. 

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Kuky se vrací.
Blansko ve 20 hod. Sexy 40.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Do kina za krtkem.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sexy 40.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum 9 hod.: Podzim v květech, tradiční prodejní výstava.
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava květi nových aranžmá 
v historických prostorách zámku a v zámecké kapli.

AKCEAKCE
Letovice - Masarykovo náměstí  v 11.55 hod.: Relaxační odpoledne aneb Za 
zdravím na Vísky. V agrocentru Ohrada bude na programu vodoléčba, masáže, 
kondiční jízda na koni, přednáška o zdraví a další. Pořádá Nové sdružení zdra-
votně posti žených Letovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Shrek - Zvonec a konec.
Boskovice v 17 hod. Sexy 40.
Boskovice v 19.30 hod. Agora.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * 
Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány 
(do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Ly-
sice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), Tvarování zeleně v historických 
zahradách (do 15. 9.), Šaty, tašky a obrazy (do 30. 9.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: 
Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), Karel Kalina, obrazy (do 19. 9.) * 
Kunštát - Zámek: Rukopisy královny Alžběty Rejčky (do 31. 8.), Co zjisti l prů-
zkum (do 31. 10.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Hrady a hrádky povodí 
Svitavy a Svratky (do 15. 9.) * Letovice - Galerie Pex: Miroslav Král, obrazy (do 
12. 9.) * Blansko - Knihovna: Dominika Sirná, fotografi e (do 10. 9.) * Ostrov u 
Macochy - Informační středisko: Skřítci mezi námi (do 12. 9.) * Blansko - Ga-
lerie Ve Věži: Miroslav Bém, fotografi e (do 10. 9.) * Blansko - Kino: Práce žáků 
přípravného a výtvarného oboru ZUŠ Blansko (do 30. 9.).

POZOR: V pátek od 17 do 18.30 hod. je v plaveckém bazénu pro veřejnost pou-
ze jedna dráha. *Bezplatné plavání pro pojištěnce VZP zahájeno 4. září každou 
lichou sobotu od 9 do 10 hod. *Akce na září: Každé úterý a každou sobotu 
po zaplacení základního vstupného vstup do relaxační části  zdarma. *POZOR: 
Provoz koupaliště Červenka byl ukončen *Program na následující týden na
 www. zrcadlo.net.

výherci soutěžívýherci soutěží
Výhercem soutěžní křížovky z minulého čísla se stal Marek 
Okáč z Rájce-Jestřebí.
Uhádnout, že na obrázku je schovaný Mário Kubec v podobě 
Vinetoua se podařilo Jiřímu Trnečkovi z Boskovic.
 Výhercům blahopřejeme.

Obec Újezd u Boskovic 

pronajme 
BUDOVU RESTAURACE. 

Nabídky zasílejte písemn  na adresu obce 
do 30. 10. 2010.

Bližší informace viz ú ední deska nebo 
telefon: 608 667 395, 602 946 828

Jazyková škola Rolni ka
zve na

 DEN OTEV ENÝCH DVE Í 
U ROLNI KY, 

který se uskute ní v pond lí 6. zá í od 15.30 do 17.00 hodin v prostorách 
ZŠ Boskovice nám. 9. kv tna (Zelená) v p ízemní u ebn . 

Ukázková hodina špan lštiny a angli tiny

Více informací najdete na www.js-rolnicka.cz 
nebo na tel. ísle 733 116 491.

Nabízíme k pronájmu 

Rudeckou hospodu 
(v etn  sálu a kuželny).

Bližší inforamace  
u p. Grenara, 

mobil: 721 997 673.

TEST K VODĚ TENTOKRÁT PROVĚŘÍ VŠEOBECNÉ ZNALOSTITEST K VODĚ TENTOKRÁT PROVĚŘÍ VŠEOBECNÉ ZNALOSTI
V posledním prázdninovém 

testu si můžete opět vyzkou-
šet svoje všeobecné znalos-
ti  z nejrůznějších oborů. Za 
výborný výsledek můžete 
považovat 26 správných od-
povědí.

1) Sebevraždu nespáchal nacisti c-
ký pohlavár 

a) Eichmann
b) Goebbels
c) Himmler

2) Nelétající pták kivi je symbo-
lem

a) Nové Guineje
b) Tasmánie
c) Nového Zélandu

3) Pro vstup do elitní společnosti  
Mensa je třeba mít IQ

a) 130
b) 135
c) 140

4) Hlavní hrdina populárního ro-
mánu Michala Viewegha Báječná 
léta pod psa se jmenuje

a) Kvído
b) Oskar
c) Paco

5) Brazílie získala poprvé ti tul mis-
tra světa v kopané v roce

a) 1950
b) 1954
c) 1958

6) Členem skupiny Rolling Stones 
nikdy nebyl

a) Ron Wood
b) Syd Barett 
c) Bill Wyman

7) Světová výstava EXPO se letos 
konala

a) v Pekingu
b) v Singapuru
c) v Šanghaji

8) Václav Kozák byl český olympij-
ský vítěz

a) ve veslování
b) v kanoisti ce
c) ve vodním slalomu

9) Světlo ze Slunce letí  na zem při-
bližně

a) 2 minuty

b) 20 minut
c) 200 minut

10) Literární předlohu seriálu Hříš-
ní lidé města pražského napsal

a) Jiří Sequens
b) Jiří Marek
c) Karel Čapek

11) Houba růžovka patří mezi
a) holubinky
b) muchomůrky
c) žampiony

12) Chemická značka hélia je
a) H
b) Hl
c) He

13) Přesná délka maratonského 
běhu je

a) 42 159 m
b) 42 195 m
c) 42 225 m

14) Nechranická přehrada je vybu-
dována na řece

a) Labe
b) Ohře
c) Vltava

15) Namibie se rozkládá

a) v jižní Africe
b) v rovníkové Africe
c) v severní Africe

16) Olympijským sportem není
a) jachti ng
b) fl orbal
c) moderní pěti boj

17) Hlavní roli ve fi lmu U nás v Ko-
courkově ztvárnil

a) Jan Werich
b) Vlasta Burian
c) Jaroslav Marvan

18) Sci-fi  román Válka s mnohozví-
řetem napsal

a) Ondřej Neff 
b) Josef Nesvadba
c) Vladimír Páral

19) Na prvním MS ve fotbale v roce 
1930 Československo

a) vypadlo ve skupině
b) vypadlo ve čtvrtf inále
c) nestartovalo

20) Nejdelší evropskou řekou je
a) Volha
b) Rýn
c) Dunaj

21) Počet žijících členů Beatles je
a) 1
b) 2
c) 3

22) Telly Savallas hrál v detekti v-
ním seriálu

a) inspektora Kojacka
b) poručíka Columba
c) komisaře Moulina

23) Smetanka lékařská je
a) kopreti na
b) sedmikráska
c) pampeliška

24) Jim Clark byl slavný
a) automobilový závodník
b) vytrvalec
c) golfi sta

25) Prvním člověkem na severním 
pólu byl

a) Robert Scott 
b) Roald Amundsen
c) Edwin Peary

26) Jules Verne nenapsal román
a) Oceánem na kře ledové
b) Trosečníci polárního moře
c) Ledová sfi nga

27) Světový rekord v běhu na 400 
m drží

a) Michael Johnson
b) Usain Bolt
c) Jeremy Wariner

28) Miloš Forman nerežíroval 
film

a) Jesus Christ Superstar
b) Vlasy
c) Amadeus

29) Suezský průplav propojuje 
Středozemní moře a 

a) Indický oceán
b) Černé moře
c) Rudé moře

30) Největší tanková bitva druhé 
světové války se odehrála

a) v Ardenách
b) u Stalingradu
c) u Kursku

Správné odpovědi: 1a, 2c, 3a, 
4a, 5c, 6b, 7c, 8a, 9b, 10b, 11b, 12c, 
13b, 14b, 15a, 16b, 17a, 18c, 19c, 
20a, 21b, 22a, 23c, 24a, 25c, 26b, 
27a, 28a, 29c, 30c.

Za Ludvíkem Kunderou
Jménem města Kunštátu i jménem svým se chci naposledy rozloučit 

se vzácnou a významnou osobností naší kultury.  
S vynikajícím člověkem oplývajícím nesmírnou inteligencí, milujícím 

manželem, tatínkem, dědečkem, pradědečkem a výborným kamarádem 
– panem doktorem Ludvíkem Kunderou.

Ludvík Kundera ctil Františka Halase a jeho Kunštátsko, a to, že se 
v pohnutých politických dobách po invazi spojeneckých vojsk Varšavské 
smlouvy v roce 1968 rozhodl natrvalo odstěhovat z Brna do Kunštátu, 
bylo životním štěstím nejen pro něj, paní Jiřinku a jejich děti, ale bylo to 
i štěstí pro celou naši kulturní veřejnost a samozřejmě Kunštát.

Ludvík Kundera se do Kunštátu „halasovsky vrátil v roce 1976“, na-
cházel zde inspiraci, klid a pohodu při práci i v soukromém životě. To 
vše se odrazilo v jeho rozsáhlém díle mnoha žánrů.

Kolegové, přátelé a kamarádi z celého světa jezdili často ke Kunde-
rům, kde vedli obšírné rozhovory plné poezie, literatury, hudby a vý-
tvarného umění, podnikali společné výlety do kunštátské krajiny, která 
jim v každém ročním období poskytovala nepřebernou inspiraci – tolik 
nezbytnou pro umělce.

Ludvík Kundera se zapojil do kulturního i společenského dění ve 
městě – byl členem redakční rady dříve vydávaných Kunštátských listů. 
Z jeho iniciativy se v roce 1969 konalo první Halasovské sympozium 
a tradice Halasova Kunštátu přetrvala dodnes.

Není nutno dnes na tomto místě připomínat všechna významná data, 

díla a ocenění pana Ludvíka, ani mi toto nenáleží. Chtěl bych jen vzpo-
menout ze svých osobních prožitků posledních čtyř roků chvíle, které 
jsem mohl trávit v jeho společnosti.

Tou první byla veřejná nahrávka Čs. rozhlasu, která se uskutečnila na 
kunštátském zámku 3. května 2008. Ludvík Kundera s Otakarem Mo-

tejlem a Janem Halasem vytvořili ze svých vzpomínek, znalostí a zkuše-
ností literárně–historické pásmo takové úrovně, že je uloženo ve zlatém 
fondu Čs. rozhlasu.

Druhý velký zážitek mám z  cesty do Prahy, na které jsem ho dopro-
vázel 12. října 2009 u příležitosti převzetí Ceny Jaroslava Seiferta. Ce-
lou dobu naší cesty tam i zpět barvitě vyprávěl o literatuře, v Národní 
knihovně na něj čekalo 40 redaktorů novin a televizí, kteří ho zahrnuli 
množstvím dotazů, mnohdy i velmi indiskrétních a osobních. Přes dvě 
hodiny s vtipem sobě vlastním na dotazy odpovídal, vzápětí přešel na 
oficiální ceremoniál a přednesl závěrečnou hodinovou řeč. Pokračoval 
na oficiálním rautu, kde podepisoval svoje knihy a rozmlouval se všemi. 
Byl to neuvěřitelný výkon  – ovšem pro něj úplně běžný.

Vyjít z radnice, ověřit u něj jakýkoliv kulturní údaj, pomoci s překla-
dem cizojazyčného textu, napsat článek nebo recenzi – to nebylo to hlav-
ní, co nás spojovalo. Pojil nás zájem o kunštátský kulturní život a jeho 
rozkvět, mnozí naši společní známí a přátelé v kultuře po celém světě. 

Když jsme nedávno slavili 90. narozeniny Ludvíka Kundery v kultur-
ním domě v Kunštátě se všemi jeho přáteli, ať už z Německa, Rakouska 
a Švýcarska, nikoho nenapadlo, že to jsou oslavy poslední.

Jsem přesvědčen, že jméno doktora Ludvíka Kundery zůstane navěky 
spojeno s Kunštátem, ať už dílem, vzpomínkou, jeho jménem v názvu 
naší školy nebo proto, že se nám podařilo tolik dobrých akcí s nezamě-
nitelným rukopisem Ludvíka Kundery v našem městě.

Za to všechno náleží Vám, pane Ludvíku, srdečný vřelý dík. Loučím 
se s Vámi a skláním se před Vaším bohatým, smysluplným a úspěšným 
životem. Čest Vaší památce!   Pavel Göpfert, starosta Kunštátu

INZERCE
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